
 

 Stránka 1 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

zasedání č. ZMČ/29 

konané dne 25.06.2018 

  

Přítomni: Mgr. Beneda Jiří, Beňová Božena, Mgr. Březinová Eva, Ing. Čáp Vilém (do 00:42 hod.), 

Češpivová Daria, Bc. Čížková Hana, Ing. Herian Milan,  Kočí Jaroslav, Bc. Liška Ivan, Mgr. Měšťan 

Petr, Mojžíšová Dana, Moravcová Hana, Polydorová Karla, Ing. Spilková Tamara, Stibor Jiří, Šebek 

Jiří, Mgr. Šefčíková Alena, Mgr. Štrobová Alena, Tůmová Eva 

 

Omluveni: JUDr. Blahovec Miloslav, MVDr. Bonková Klára, Mgr. Cibochová Alžběta, Mgr. 

Kohoutová Alexandra, Stára Richard Ing. Wágner Pavel 

 

Částečná nepřítomnost: Mgr. Petr Měšťan (21:06 hod – 21:50 hod.) 

 

I. Zahájení 

Starostka, paní Hana Moravcová přivítala všechny přítomné na dvacátém devátém zasedání 

Zastupitelstva MČ Praha 20, které se konalo na Chvalském zámku od 17:00 hodin. Paní starostka 

upozornila, že z jednání je pořizován audiovizuální záznam. Konstatovala, že zastupitelstvo bylo 

svoláno řádně v souladu se zákonem o hlavním městě Praze č. 131/2000 Sb. Podle prezenční listiny 

bylo přítomno 17 zvolených členů zastupitelstva.  Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  Omluveni 

jsou JUDr. Blahovec Miloslav, MVDr. Bonková Klára, Mgr. Cibochová Alžběta, Mgr. Kohoutová 

Alexandra, Stára Richard Ing. Wágner Pavel. Zápis z minulého zasedání ze dne 9.5.2018 byl ověřen a 

schválen. Zapisovatelkou je paní Andrea Jandová. Starostka určila za ověřovatele zápisu 2 členy 

zastupitelstva – paní místostarostku Mgr. Evu Březinovou a Mgr. Petra Měšťana. Návrhový výbor je 

přítomen k plnění své funkce.  

 

Paní starostka předložila návrh programu v upraveném znění – s doplněním 2 bodů: 

- návrh zastupitele Ing. Čápa doplnit do návrhů jako bod 3.23 „Zakrytí ČOV Čertousy“ 

- návrh na doplnění jako bod 3.24 „Vyhlášení referenda o změně územního plánu v lokalitě Nad 

Palečkem“ 

 

Požádala přítomné zastupitele o případné námitky, doplnění nebo změnu programu. 

Další návrhy nebyly předloženy. 

Materiál „Zakrytí ČOV Čertousy“ byl předán zastupitelům v písemné formě „na stůl“. 

Materiál „Vyhlášení referenda o změně územního plánu v lokalitě Nad Palečkem“ byl zaslán 

zastupitelů emailem v pátek 22.6.2018. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém návrhu programu s doplněním bodu 3.23 a 3.24: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 



 

 Stránka 2 

 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Nehlasoval 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Nehlasoval 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 17, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 (pozn. Mgr. Březinová Eva hlasovala zvednutím ruky „PRO“ 

návrh) 

Návrh byl schválen. 

 

Pro takto navržený program hlasovalo 17 přítomných členů ZMČ Praha 20, nikdo nebyl proti a nikdo 

se nezdržel hlasování. Program zasedání byl schválen. 

Program jednání: 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 

Číslo 

materiálu 

1 Prezentace projektů "Investice na přání II" 2 BJ/2214/2018 

2 

Žádost Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice o individuální 

dotaci na podporu sociální služby Azylový dům Střediska křesťanské 

pomoci Horní Počernice 

3.01 BJ/2169/2018 

3 

Žádost Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice o individuální 

dotaci na podporu činnosti Klubu seniorů Střediska křesťanské pomoci 

Horní Počernice 

3.02 BJ/2187/2018 

4 

Žádost organizace LRS Chvaly, o.p.s., o individuální dotaci v oblasti 

zdravotní a sociální na projekt "Pobytové rehabilitační, terénní a 

sociální služby v LRS Chvaly" 

3.03 BJ/2171/2018 

5 

Žádost spolku Junák - Český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, 

z.s., o individuální dotaci na obnovu a pořízení sportovního vybavení, 

údržba Chvalského lomu, kvalifikace a vzdělávání vedoucích v oblasti 

sportu a bezpečnosti, všestranný sport dětí a mládeže 

3.04 BJ/2174/2018 

6 

Žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, 

z.s., o individuální dotaci na skautské akce během roku, akce pro rodiče 

a veřejnost 

3.05 BJ/2183/2018 

7 
Žádost SC Xaverov Horní Počernice, z.s., o individuální dotaci na 

podporu dětí a mládeže v oblasti fotbalu 
3.06 BJ/2180/2018 

8 Žádost Kickbox klubu, z.s., Vinohradská 1789/40, Praha 2, o 3.07 BJ/2189/2018 



 

 Stránka 3 

 

individuální dotaci na sportování dětí a mládeže 

9 

Žádost Kickbox klub, z.s., o individuální dotaci na uspořádání 

příměstského sportovního tábora pro děti do 15 let v Horních 

Počernicích - pronájem sportovišť, odměny trenérům, zajištění 

celodenního stravování, věcné ceny pro účastníky 

3.08 BJ/2204/2018 

10 
Žádost RC MUM z.s., o individuální dotaci na podporu akcí a 

výtvarných ateliérů Mumraje 
3.09 BJ/2198/2018 

11 
Žádost RC MUM, z.s., o individuální dotaci na projekt "RC MUM jako 

vícegenerační dům" 
3.10 BJ/2203/2018 

12 
Žádost RC MUM, z.s., o individuální dotaci na projekt "ŠKOLIČKA - 

školka nanečisto - adaptační program" 
3.11 BJ/2199/2018 

13 
Žádost organizace Neposeda, z.ú., o individuální dotaci na projekt 

"Křižovatka - provozní náklady sociální služby" 
3.12 BJ/2190/2018 

14 
Žádost organizace Neposeda, z.ú., o individuální dotaci na projekt 

"HoPo - provozní náklady sociální služby" 
3.13 BJ/2209/2018 

15 
Žádost BikeRanch Team z.s. o individuální dotaci na projekt 

"BikeRanchTeam - Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A týmu" 
3.14 BJ/2210/2018 

16 

Žádost Basketbalu Sokol Horní Počernice, pobočný spolek, o 

individuální dotaci na podporu dlouhodobé sportovní činnosti a 

organizované sportovní výchovy 

3.15 BJ/2212/2018 

17 

Žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Horní Počernice o individuální 

dotaci na podporu celoročních sportovních aktivit TJ a provozu 

vlastních sportovních zařízení TJ v roce 2018 

3.16 BJ/2213/2018 

18 
Žádost Divadelního sdružení Horních Počernic o individuální dotaci na 

celoroční činnost v roce 2018 
3.17 BJ/2215/2018 

19 

Žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 

823, o souhlas s poskytnutím návratné finanční výpomoci na vybavení 

učebny pro výuku přírodních věd 

3.18 BJ/2184/2018 

20 

Žádost ředitelky Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 

1700, o poskytnutí návratné finanční výpomoci na vybudování vestavby 

školní dílny včetně jejího vybavení 

3.19 BJ/2200/2018 

21 

Návrh na přidělení účelových neinvestičních dotací/příspěvků z 

rozpočtu MČ Praha 20 na podporu aktivit v rámci projektu Zdravá MČ 

Horní Počernice a MA21 pro rok 2018  

3.20 BJ/2145/2018 

22 
Připomínky k návrhu nového územního plánu hl. m. Prahy 

(Metropolitního plánu) 
3.21 BJ/2208/2018 

23 
Návrh Akčního plánu Strategického plánu rozvoje MČ Praha 20 na 

období 2018-2020 
3.22 BJ/2178/2018 

24 Zakrytí ČOV Čertousy 3.23 BJ/2226/2018 

25 Vyhlášení referenda o změně územního plánu v lokalitě Nad Palečkem 3.24 BJ/2225/2018 

26 
Úplatné nabytí pozemku KN parc. č. 3552/2 v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha 
4.01 BJ/2166/2018 

27 
Úplatné nabytí pozemku parc. č. 3465/21, parc. č. 3465/22 a parc. č. 

3556/10 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 
4.02 BJ/2167/2018 

28 
Úplatné nabytí pozemku KN parc. č. 3466/7 a pozemku KN parc. č. 

3467/4 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 
4.03 BJ/2168/2018 

29 
Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní za účelem úplatného nabytí 

pozemku KN parc. č. 4160/3 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 
4.04 BJ/2218/2018 

30 Ekonomické informace k datu 12.6.2018 5.01 BJ/2195/2018 

31 
Informace o rozpočtových opatření schválených Radou městské části č. 

14, 20 – 60 
5.02 BJ/2196/2018 

32 
Projednání Závěrečného účtu městské části Praha 20 za rok 2017 a 

schválení účetní závěrky k 31.12.2017 
5.03 BJ/2220/2018 



 

 Stránka 4 

 

33 Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 6.01 BJ/2191/2018 

34 Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 7 BJ/2206/2018 

35 Termíny jednání RMČ ve 2. pololetí r. 2018 8.01 BJ/2193/2018 

36 Zpráva Kontrolního výboru ZMČ Praha 20 8.02 BJ/2135/2018 

37 
Informace o volbách do zastupitelstva hlavního města Prahy a 

zastupitelstev jeho městských částí 
8.03 BJ/2182/2018 

38 

Podání projektové žádosti na základě výzvy "Místní akční plány rozvoje 

vzdělávání II" v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání 

8.04 BJ/2175/2018 

39 
Kontrola plnění úkolů uložených usnesením Zastupitelstva MČ Praha 

20 
8.05 BJ/2221/2018 

 

18:00 - 18:30 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů  
Paní starostka požádala, aby interpelace byly předány v písemné formě zapisovatelce. 

 

II. Prezentace projektů "Investice na přání II" 

 

1) Parkourové hřiště – předkladatel Bike Ranch Team prostřednictvím žáků ZŠ Stoliňská. 

Předpokládané náklady 726 tis. Kč. Umístění k. ú. Horní Počernice, parc. č. 4321/4 

 

2) Horolezecká stěna – předkladatel žáci VIII.A  FZŠ Chodovická. Předpokládané náklady 

celkem 660 tis. Kč. Umístění v areálu hřiště FZŠ Chodovická. 

 

3) Počernická Boulderovka – předkladatel Ing. arch. Martin Karhan a Ing. arch. Kristine 

Karhanová Grigoryan. Umístění záměru v parku Běluňská, parc. č. 785/10  

 

 

III. Návrhy 

2. (3.01) Žádost Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice o individuální dotaci na podporu 

sociální služby Azylový dům Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o žádost Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice o individuální dotaci na podporu 

sociální služby Azylový dům Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice v roce 2018 ve výši 140 

tis. Kč.  

RMČ svým usnesením číslo RMC/115/3/1608/18 ze dne 10.05.2018 souhlasila s poskytnutím dotace 

ve výši 100 tis. Kč na nemateriálové náklady – úhradu energií a nájemného. 

 

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje poskytnutí dotace ve výši 110 tis. Kč. 

Další návrhy nebyly předloženy. 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 



 

 Stránka 5 

 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Nepřítomen 

PRO: 11; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 7 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 100 tis. 

Kč:  

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 19; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 (Pozn. Mgr. Březinová hlasovala zvednutím ruky „PRO“ návrh) 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/2/0157/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 



 

 Stránka 6 

 

žádost Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice, o individuální dotaci na podporu 

sociální služby Azylový dům Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice v roce 2018 ve 

výši 140.000,- Kč a usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Středisku křesťanské pomoci Horní Počernice, 

Křovinovo nám. 11/16, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, na podporu sociální služby 

Azylový dům Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice v roce 2018 ve výši 100.000,- 

Kč, a to na nemateriálové náklady - úhradu energií a nájemného 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace 

4) ukládá 

informovat Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice, se sídlem Křovinovo nám. 11/16, 

193 00 Praha 9, IČ: 69780145, o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 se Střediskem křesťanské pomoci Horní Počernice, se sídlem Křovinovo nám. 

11/16, 193 00 Praha 9, IČ: 69780145, na projekt "Podpora sociální služby Azylový dům 

Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice" 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

 
3. (3.02) Žádost Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice o individuální dotaci na podporu 

činnosti Klubu seniorů Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o žádost Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice o individuální dotaci na podporu 

činnosti Klubu seniorů Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice ve výši 15 tis. Kč.  

RMČ svým usnesením číslo RMC/116/4/1643/18 ze dne 22.05.2018 souhlasila s poskytnutím dotace 

ve výši 15 tis., a to na nemateriálové náklady. 

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje poskytnutí dotace ve výši 10 tis. Kč, a to na nemateriálové náklady: 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 



 

 Stránka 7 

 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Nehlasoval 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 (Pozn. Mgr. Březinová hlasovala zvednutím ruky „PRO“ návrh) 

Protinávrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/3/0158/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice, o individuální dotaci na podporu 

činnosti Klubu seniorů Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice v roce 2018 ve výši 

15.000,- Kč a usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Středisku křesťanské pomoci Horní Počernice, na 

podporu činnosti Klubu seniorů Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice v roce 2018 ve 

výši 10.000,- Kč, a to na nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 

4) ukládá 

informovat Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice, se sídlem Křovinovo nám. 11/16, 

193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČ: 69780145, o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 se Střediskem křesťanské pomoci Horní Počernice, se sídlem Křovinovo nám. 

11/16, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČ: 69780145, na podporu činnosti Klubu seniorů 

Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice 



 

 Stránka 8 

 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

 
4. (3.03) Žádost organizace LRS Chvaly, o.p.s., o individuální dotaci v oblasti zdravotní a 

sociální na projekt "Pobytové rehabilitační, terénní a sociální služby v LRS Chvaly" 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o žádost organizace LRS Chvaly, o.p.s., o individuální dotaci v oblasti zdravotní a sociální na 

projekt "Pobytové rehabilitační, terénní a sociální služby v LRS Chvaly" ve výši 100 tis. Kč. V 

letošním roce LRS Chvaly žádá o dotaci na investici do nové struktury počítačové sítě, zejména 

programů pro práci s osobními daty pacientů, klientů i personálu. Jako nestátní nezisková organizace 

musí hledat finanční prostředky u donátorů a sponzorů. V odůvodnění udávají nastávající platnost 

nařízení EU, tzv. GDPR, na jehož implementaci měly organizace dva roky. Dle Zásad je dotace 

poskytována výhradně na neinvestiční výdaje s uvedeným účelem v žádosti. Žádost LRS Chvaly 

nesplňuje Zásady a dotaci nelze poskytnout na pořízení investičního majetku. 

RMČ svým usnesením číslo RMC/115/4/1609/18 ze dne 10.05.2018  nesouhlasila s poskytnutím 

dotace na pořízení DNIM do 60 tis., licence, neboť se nejedná o přímé náklady na poskytnutí sociální 

služby. 

Diskuse: Ing. Čáp  

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou B) neschválit poskytnutí dotace: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 15; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 4  

Návrh byl schválen. 



 

 Stránka 9 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/4/0159/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost organizace LRS Chvaly, o.p.s., o individuální dotaci v oblasti zdravotní a sociální na 

projekt "Pobytové rehabilitační, terénní a sociální služby v LRS Chvaly" ve výši 100.000,- Kč 

a usnesení RMČ 

2) neschvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 LRS Chvaly, o.p.s., Stoliňská 920/41, Praha 9 - 

Horní Počernice, IČO: 24805807, na projekt "Pobytové rehabilitační, terénní a sociální služby 

v LRS Chvaly", pořízení DNIM do 60 tis., licence, neboť se nejedná o přímé náklady na 

poskytnutí sociální služby 

3) ukládá 

informovat LRS Chvaly, o.p.s., se sídlem Stoliňaká 920/41, 193 00 Praha 9, IČ: 24805807, o 

usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 
5. (3.04) Žádost spolku Junák - Český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., o individuální 

dotaci na obnovu a pořízení sportovního vybavení, údržba Chvalského lomu, kvalifikace a 

vzdělávání vedoucích v oblasti sportu a bezpečnosti, všestranný sport dětí a mládeže 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o žádost spolku Junák - Český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z. s. o individuální 

dotaci na obnovu a pořízení sportovního vybavení, údržba Chvalského lomu, kvalifikace a vzdělávání 

vedoucích v oblasti sportu a bezpečnosti, všestranný sport dětí a mládeže ve výši 150 tis. Kč. 

RMČ svým usnesením číslo RMC/115/12/1615/18 ze dne 10.05.2018 souhlasila s poskytnutím dotace 

ve výši 100 tis. Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady. 

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje poskytnutí dotace ve výši 94 tis. Kč. 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 



 

 Stránka 10 

 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 9; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 10 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 100 tis. 

Kč:  

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 17; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 2  

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/5/0160/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Junák - Český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., o individuální dotaci 

na obnovu a pořízení sportovního vybavení, údržbu Chvalského lomu, kvalifikaci a 

vzdělávání vedoucích v oblasti sportu a bezpečnosti, všestranný sport dětí a mládeže v roce 

2018 ve výši 150.000,- Kč a usnesení RMČ 

2) schvaluje 



 

 Stránka 11 

 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Junák - Český skaut, středisko Oheň Horní 

Počernice, z.s., na obnovu a pořízení sportovního vybavení, údržbu Chvalského lomu, 

kvalifikaci a vzdělávání vedoucích v oblasti sportu a bezpečnosti, všestranný sport dětí a 

mládeže v roce 2018 ve výši 100.000,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady. 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 

4) ukládá 

informovat Junák - Český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., se sídlem Na Chvalské 

tvrzi 860/4, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČ: 63834910, o usnesení ZMČ 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 se spolkem Junák - Český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., se sídlem Na 

Chvalské tvrzi 860/4, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČ: 63834910, na obnovu a pořízení 

sportovního vybavení, údržbu Chvalského lomu, kvalifikaci a vzdělávání vedoucích v oblasti 

sportu a bezpečnosti, všestranný sport dětí a mládeže v roce 2018    

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

 
6. (3.05) Žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., o individuální 

dotaci na skautské akce během roku, akce pro rodiče a veřejnost 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., o individuální 

dotaci na skautské akce během roku, akce pro rodiče a veřejnost ve výši 70 tis. Kč. Celkové náklady 

na projekt jsou 108.000,- Kč.  

RMČ svým usnesením číslo RMC/116/1/1641/18 ze dne 22.05.2018 souhlasila s poskytnutím dotace 

ve výši 70.000,- Kč, a to na materiálové, nemateriálové a jiné náklady. 

 

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje poskytnutí dotace ve výši 59.600,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové 

náklady. 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 



 

 Stránka 12 

 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 6; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 13 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 70 tis. Kč:  

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 17; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 2  

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/6/0161/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., o individuální dotaci 

na skautské akce během roku, akce pro rodiče a veřejnost v roce 2018 ve výši 70.000,- Kč a 

usnesení RMČ 



 

 Stránka 13 

 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní 

Počernice, z.s., na skautské akce během roku, akce pro rodiče a veřejnost v roce 2018 ve výši 

70.000,- Kč, a to na materiálové, nemateriálové a jiné náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 

4) ukládá 

informovat spolek Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., se sídlem Na 

Chvalské tvrzi 860/4, 193 00 Praha 9, IČ: 63834910, o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 se spolkem Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., se sídlem Na 

Chvalské tvrzi 860/4, 193 00 Praha 9, IČ: 63834910, na skautské akce během roku, akce pro 

rodiče a veřejnost v roce 2018 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

 
7. (3.06) Žádost SC Xaverov Horní Počernice, z.s., o individuální dotaci na podporu dětí a 

mládeže v oblasti fotbalu 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o žádost SC Xaverov Horní Počernice, z.s., o individuální dotaci na podporu dětí a mládeže v 

oblasti fotbalu ve výši 290 tis. Kč. Celkové náklady na projekt činí 850.000,- Kč. 

RMČ svým usnesením číslo RMC/115/11/1614/18 ze dne 10.05.2018 souhlasila s poskytnutím dotace 

ve výši 290.000,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady. 

 

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje poskytnutí dotace ve výši 210 tis. Kč, a to na materiálové a osobní 

náklady. 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Proti 

Bc. Liška Ivan ODS Proti 

Stára Richard ODS Omluven 



 

 Stránka 14 

 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Proti 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 2; PROTI: 3; ZDRŽEL SE: 14 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 290 tis. 

Kč:  

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 16; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 3  

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/7/0162/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 



 

 Stránka 15 

 

žádost SC Xaverov Horní Počernice, z.s., Božanovská 2098, Praha 9 - Horní Počernice, o 

individuální dotaci na podporu dětí a mládeže v oblasti fotbalu v roce 2018 ve výši 290.000,- 

Kč a usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 SC Xaverov, z.s., Božanovská 2098, Praha 9 - 

Horní Počernice, na podporu dětí a mládeže v oblasti fotbalu v roce 2018 ve výši 290.000,- 

Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 

4) ukládá 

informovat SC Xaverov Horní Počenice, z.s., se sídlem Božanovská 2098, 193 00 Praha 9 - 

Horní Počernice, IČ: 26604850, o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 s SC Xaverov Horní Počenice, z.s., se sídlem Božanovská 2098, 193 00 Praha 9 - 

Horní Počernice, IČ: 26604850, na podporu dětí a mládeže v oblasti fotbalu v roce 2018 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

 
8. (3.07) Žádost Kickbox klubu, z.s., Vinohradská 1789/40, Praha 2, o individuální dotaci na 

sportování dětí a mládeže 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o žádost Kickbox klubu, z.s. o individuální dotaci na sportování dětí a mládeže ve výši 140 

tis. Kč. Celkové náklady na projekt činí 240.000,- Kč. 

RMČ svým usnesením číslo RMC/116/17/1644/18 ze dne 22.05.2018 souhlasila s poskytnutím dotace 

ve výši 15.000,- Kč, a to na nemateriálové náklady. 

Diskuse: Mgr. Štrobová navrhuje poskytnutí dotace ve výši 50 tis. Kč. 

Ing. Čáp navrhuje poskytnutí dotace ve výši 30 tis. Kč.  

 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa o poskytnutí dotace ve výši 30 tis. Kč: 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 



 

 Stránka 16 

 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 3; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 16 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Mgr. Štrobové o poskytnutí dotace ve výši 50 tis. Kč: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 10; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 9 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 15 tis. Kč:  

Kočí Jaroslav KSČM Pro 



 

 Stránka 17 

 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 19; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0  

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/8/0163/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost Kickbox klubu, z.s., Vinohradská 1789/40, Praha 2, o individuální dotaci na sportování 

dětí a mládeže - pronájem tělocvičny bojových sportů v Horních Počernicích v roce 2018 ve 

výši 140.000,- Kč a usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Kickbox klub, z.s., Vinohradská 1789/40, 

Praha 2, na sportování dětí a mládeže - pronájem tělocvičny bojových sportů v Horních 

Počernicích v roce 2018 ve výši 15.000,- Kč, a to na nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 

4) ukládá 

informovat Kickbox klub, z.s., se sídlem Vinohradská 1789/40, Praha 2, IČ: 226 22 441, o 

usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     



 

 Stránka 18 

 

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 se spolkem Kickbox klub, z.s., se sídlem Vinohradská 1789/40, Praha 2, IČ: 226 22 

441, na podporu sportování dětí a mládeže - pronájem tělocvičny bojových sportů v Horních 

Počernicích v roce 2018 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

 
9. (3.08) Žádost Kickbox klub, z.s., o individuální dotaci na uspořádání příměstského 

sportovního tábora pro děti do 15 let v Horních Počernicích - pronájem sportovišť, odměny 

trenérům, zajištění celodenního stravování, věcné ceny pro účastníky 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o žádost Kickbox klub, z.s., o individuální dotaci na uspořádání příměstského sportovního 

tábora pro děti do 15 let v Horních Počernicích – pronájem sportovišť, odměny trenérům, zajištění 

celodenního stravování, věcné ceny pro účastníky ve výši 40 tis. Kč. Celkové náklady na projekt činí 

60.000,- Kč. 

RMČ svým usnesením číslo RMC/118/47/1690/18 ze dne 05.06.2018 souhlasila s poskytnutím dotace 

ve výši 5.000,- Kč, a to na věcné ceny pro účastníky a materiálové náklady. 

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje poskytnutí dotace ve výši 28 tis. Kč, a to na osobní, materiálové a 

nemateriálové náklady. 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 



 

 Stránka 19 

 

PRO: 10; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 9 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 5 tis. Kč:  

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová 

Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 19; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0  

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/9/0164/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost Kickbox klub, z.s., o individuální dotaci na uspořádání příměstského sportovního 

tábora pro děti do 15 let v Horních Počernicích - pronájem sportovišť, odměny trenérům, 

zajištění celodenního stravování, věcné ceny pro účastníky, ve výši 40.000,- Kč a usnesení 

RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Kickbox klub, z.s., Vinohradská 1789/40, 

Praha 2, na uspořádání příměstského sportovního tábora pro děti do 15 let v Horních 

Počernicích - pronájem sportovišť, odměny trenérům, zajištění celodenního stravování, věcné 

ceny pro účastníky ve výši 5.000,- Kč, a to na věcné ceny pro účastníky a materiálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 

4) ukládá 



 

 Stránka 20 

 

informovat spolek Kickbox klub, z.s., se sídlem Vinohradská 1789/40, Praha 2, 120 00, IČ: 

266 22 441, o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 se spolkem Kickbox klub, z.s., se sídlem Vinohradská 1789/40, Praha 2, 120 00, IČ: 

266 22 441, na uspořádání příměstského sportovního tábora pro děti do 15 let v Horních 

Počernicích - pronájem sportovišť, odměny trenérům, zajištění celodenního stravování, věcné 

ceny pro účastníky 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

 
10. (3.09) Žádost RC MUM z.s., o individuální dotaci na podporu akcí a výtvarných ateliérů 

Mumraje 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o žádost RC MUM z.s., o individuální dotaci na podporu akcí a výtvarných ateliérů Mumraje 

ve výši 78 tis. Kč. Rozpočet projektu je 388.000,- Kč. 

RMČ svým usnesením číslo RMC/118/13/1658/18 ze dne 05.06.2018 souhlasila s poskytnutím dotace 

ve výši 67.000,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady. 

Diskuse: Ing. Čáp, Mgr. Zálohová 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 67 tis. Kč:  

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 



 

 Stránka 21 

 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 1  

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/10/0165/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku RC MUM,o poskytnutí individuální dotace na podporu akcí a výtvarných 

ateliérů Mumraje v roce 2018 ve výši 78.000,- Kč a usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku RC MUM, Mezilesí 2058, Praha 9 - Horní 

Počernice, na podporu akcí a výtvarných ateliérů Mumraje ve výši 67.000,- Kč, a to na 

materiálové a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 

4) ukládá 

informovat RC MUM, z.s., se sídlem Mezilesí 2058, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČ: 

70104212, o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 se spolkem RC MUM, Mezilesí 2058, Praha 9 - Horní Počernice na podporu akcí a 

výtvarných ateliérů Mumraje v roce 2018 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

 
11. (3.10) Žádost RC MUM, z.s., o individuální dotaci na projekt "RC MUM jako vícegenerační 

dům" 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o žádost RC MUM, z.s., o individuální dotaci na projekt "RC MUM jako vícegenerační dům" 

ve výši 55 tis. Kč. Celkový rozpočet projektu je 796.00,- Kč. 

RMČ svým usnesením číslo RMC/118/15/1660/18 ze dne 05.06.2018 souhlasila s poskytnutím dotace 

ve výši 48.000,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady projektů. 



 

 Stránka 22 

 

Diskuse: Ing. Čáp, Mgr. Zálohová 

Ing. Čáp navrhl doplnit usnesení var. A) v bodě 2) schvaluje poskytnutí dotace ve výši 48 tis. Kč, a to 

na osobní, materiálové a nemateriálové náklady projektu. 

Paní starostka nechala o protinávrhu Ing. Čápa hlasovat: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Bc. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 12; PROTI: 0; ZDRŽEL SE. 7 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 48 tis. Kč:  

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 



 

 Stránka 23 

 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 19; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0  

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/11/0166/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku RC MUM, z.s., o poskytnutí individuální dotace na projekt "RC MUM 

jako vícegenerační dům" v roce 2018 ve výši 55.000,- Kč a usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku RC MUM, z.s., Mezilesí 2058, Praha 9 - 

Horní Počernice, na projekt "RC MUM jako vícegenerační dům" v roce 2018 ve výši 48.000,- 

Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady projektu 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 

4) ukládá 

informovat spolek RC MUM, z.s., se sídlem Mezilesí 2058, Praha 9 - Horní Počernice, IČ: 

70104212, o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 se spolkem RC MUM, z.s., se sídlem Mezilesí 2058, Praha 9 - Horní Počernice, IČ: 

70104212, na projekt "RC MUM jako vícegenerační dům" 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

 
12. (3.11) Žádost RC MUM, z.s., o individuální dotaci na projekt "ŠKOLIČKA - školka 

nanečisto - adaptační program" 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 



 

 Stránka 24 

 

 

Jedná se o žádost RC MUM, z.s., o individuální dotaci na projekt "ŠKOLIČKA – školka nanečisto - 

adaptační program" ve výši 52 tis. Kč. Celkový rozpočet projektu činí 324.000,- Kč 

RMČ svým usnesením číslo RMC/118/14/1659/18 ze dne 05.06.2018 souhlasila s poskytnutím dotace 

ve výši 49.000,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 49 tis. Kč:  

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Nepřítomen 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0  

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/12/0167/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku RC MUM, z.s., o poskytnutí individuální dotace na projekt ŠKOLIČKA - 

školka nanečisto - adaptační program v roce 2018 ve výši 52.000,- Kč a usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku RC MUM, z.s., Mezilesí 2058, Praha 9 - 

Horní Počernice, na projekt ŠKOLIČKA - školka nanečisto - adaptační program ve výši 

49.000,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 

4) ukládá 



 

 Stránka 25 

 

informovat spolek RC MUM, z.s., se sídlem Mezilesí 2058, 193 00, Praha 9 - Horní 

Počernice, IČ: 70104212, o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 se spolkem RC MUM, z.s., se sídlem Mezilesí 2058, 193 00, Praha 9 - Horní 

Počernice, IČ: 70104212, na projekt ŠKOLIČKA - školka nanečisto - adaptační program v 

roce 2018 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

 
13. (3.12) Žádost organizace Neposeda, z.ú., o individuální dotaci na projekt "Křižovatka - 

provozní náklady sociální služby" 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o žádost organizace Neposeda, z.ú., o individuální dotaci na projekt "Křižovatka - provozní 

náklady sociální služby" ve výši 50 tis. Kč. Celkové náklady na realizaci projektu činí 2.297.000,- Kč. 

RMČ svým usnesením číslo RMC/118/17/1662/18 ze dne 05.06.2018 souhlasila s poskytnutím dotace 

ve výši 50.000,- Kč na materiálové i nemateriálové náklady. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 50 tis. Kč:  

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Nepřítomen 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 



 

 Stránka 26 

 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0  

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/13/0168/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost organizace Neposeda, z.ú, o individuální dotaci na projekt "Křižovatka - provozní 

náklady sociální služby" v roce 2018 ve výši 50.000,- Kč a usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 organizaci Neposeda, z.ú., se sídlem Šimanovská 

47, 198 00 Praha 9, IČ: 69793298, na projekt "Křižovatka - provozní náklady sociální služby" 

ve výši 50.000,- Kč na materiálové i nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 

4) ukládá 

informovat organizaci Neposeda, z.ú., se sídlem Šimanovská 47, 198 00 Praha 9, IČ: 

69793298, o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka 

Termín: 20.07.2018     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 s organizací Neposeda, z.ú., se sídlem Šimanovská 47, 198 00 Praha 9, IČ: 

69793298, na projekt "Křižovatka - provozní náklady sociální služby" v roce 2018 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

 
14. (3.13) Žádost organizace Neposeda, z.ú., o individuální dotaci na projekt "HoPo - provozní 

náklady sociální služby" 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o žádost organizace Neposeda, z.ú., o individuální dotaci na projekt "HoPo - provozní 

náklady sociální služby" ve výši 50 tis. Kč. Celkové náklady na projekt činí 2.451.000,- Kč. 

RMČ svým usnesením číslo RMC/118/16/1661/18 ze dne 05.06.2018 souhlasila s poskytnutím dotace 

ve výši 50.000,- Kč na materiálové i nemateriálové náklady. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 50 tis. Kč:  



 

 Stránka 27 

 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 19; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0  

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/14/0169/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost organizace Neposeda, z.ú., o individuální dotaci na projekt "HoPo - provozní náklady 

sociální služby" v roce 2018 ve výši 50.000,- Kč a usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 organizaci Neposeda, z.ú., se sídlem Šimanovská 

47, 198 00 Praha 9, IČ: 69793298, na projekt "HoPo - provozní náklady sociální služby" ve 

výši 50.000,- Kč na materiálové i nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 

4) ukládá 

informovat organizaci Neposeda, z.ú., se sídlem Šimanovská 47, 198 00 Praha 9, IČ: 

69793298, o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     



 

 Stránka 28 

 

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 s organizací Neposeda, z.ú., se sídlem Šimanovská 47, 198 00 Praha 9, IČ: 

69793298, na projekt "HoPo - provozní náklady sociální služby" 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

 
15. (3.14) Žádost BikeRanch Team z.s. o individuální dotaci na projekt "BikeRanchTeam - 

Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A týmu" 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o žádost spolku BikeRanch Team o individuální dotaci na projekt „BikeRanchTeam – 

Juniorský cyklistický oddíl – Startovné A týmu“, ve výši 182.000,- Kč. 

RMČ svým usnesením číslo RMC/118/44/1687/18 ze dne 05.06.2018 souhlasila s poskytnutím dotace 

ve výši 10.000,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady. 

 

Diskuse: Ing. Čáp navrhl variantu B) neschválit žádnou podporu 

 

Mgr. Měšťan navrhl poskytnutí dotace ve výši 20 tis. Kč. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Mgr. Měšťana: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 10; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 9 



 

 Stránka 29 

 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o návrhu Ing. Čápa o variantě B): 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Proti 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Proti 

Šebek Jiří VIZE 2014 Proti 

Mgr. Měšťan Petr ODS Proti 

Bc. Liška Ivan ODS Proti 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Proti 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Proti 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Proti 

PRO: 1; PROTI: 9; ZDRŽEL SE: 9 

Varianta B) nebyla schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 10 tis. Kč:  

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 



 

 Stránka 30 

 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 1  

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/15/0170/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku BikeRanch Team z. s., o individuální dotaci na projekt "BikeRanchTeam - 

Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A týmu" v roce 2018 ve výši 182.000,- Kč a usnesení 

RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku  BikeRanch Team z. s., se 

sídlem Křovinovo nám. 6/6, 193 00 Praha 9, IČ: 677 78 241, na projekt "BikeRanchTeam - 

Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A týmu" ve výši 10.000,- Kč, a to na materiálové a 

nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 

4) ukládá 

informovat spolek BikeRanch Team z. s., se sídlem Křovinovo nám. 6/6, 193 00 Praha 9, IČ: 

677 78 241, o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 se spolkem BikeRanch Team z. s., se sídlem Křovinovo nám. 6/6, 193 00 Praha 9, 

IČ: 677 78 241, na projekt "BikeRanchTeam - Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A 

týmu" 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

 

Od 18:00 hod. Interpelace občanů 

 

p. Boldyš se zeptal na aktuální stav předání komunikace Na nové silnici pod správu obce. Paní 

starostka požádala o odpověď Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI, který na dotaz odpověděl. Paní 

starostka doplnila. 



 

 Stránka 31 

 

 

p. Hošek se zeptal na řešení výstavby plotu v blízkosti parkovacího domu. Na dotazy odpověděla paní 

starostka a tajemník úřadu. 

 

p. Bílek se vyjádřil k rozhodnutí, vydaného Odborem výstavby a územního rozvoje z listopadu r. 

2017. Paní starostka požádala o zaslání interpelace v písemné formě a tajemník na dotaz odpoví 

písemně. 

Další dotaz se týkal výstavby plotu. Paní starostka odpověděla.  

 

p. Mucha se zeptal, v jakém stadiu je přeložení cyklostezky v rámci řízení MÚK Beranka. Paní 

starostka odpověděla. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o prodloužení doby interpelací do 19:00 hod.: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 19; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Interpelace byly prodlouženy do 19:00 hod. 

 

S další interpelací se přihlásila paní Charvátová a navázala na interpelaci p. Muchy a zeptala se na 

druhou stranu cyklostezky a to je dálnice na Mladou Boleslav. Paní starostka odpověděla a její 

odpověď doplnila Mgr. Bidlová, vedoucí OŽPD. 

Dále se zeptala na řešení dopravní situace v Horních Počernicích. Paní starostka odpověděla. 

Dále se zeptala na studii Ekospolu v oblasti Nad Palečkem, konkrétně na řešení ČOV. Paní starostka 

odpověděla a požádala o doplnění paní urbanistku Ing. arch. Karhanovou.  

 

Paní starostka nechala hlasovat o dalším prodloužení doby interpelací, a to do 19:30 hod.: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 



 

 Stránka 32 

 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Nehlasoval 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Nehlasoval 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 17; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Interpelace byly prodlouženy do 19:30 hod. 

 

Občan HP (nepředstavil se) se zeptal, resp. chtěl si upřesnit odpověď na dotaz p. Muchy, a to jestli se 

může stát, že se po cyklostezce nebude možno dostat do Klánovic. Paní starostka odpověděla. 

 

p. Forman měl jednu zásadní připomínku k Metropolitnímu plánu a sedm pozměňovacích návrhu 

k připomínkám Metropolitního plánu. Paní starostka vysvětlila, že občané budou mít možnost 

vystoupit k projednávanému bodu 2.21 (Metropolitní plán). 

 

p. Bílek se zeptal se na zřízení kamerového systému u parkovacího domu. Paní starostka odpověděla. 

 

Další interpelace nebyly předneseny ani předloženy. 

Paní starostka ukončila interpelace občanů a vyhlásila přestávku do 19:30 hod. 

 

 
Po přestávce pokračovalo projednávání dalšího bodu dle schváleného programu. 

 

16. (3.15) Žádost Basketbalu Sokol Horní Počernice, pobočný spolek, o individuální dotaci na 

podporu dlouhodobé sportovní činnosti a organizované sportovní výchovy 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o žádost Basketbalu Sokol Horní Počernice, pobočný spolek, o individuální dotaci na 

podporu dlouhodobé sportovní činnosti a organizované sportovní výchovy ve výši 275 tis. Kč. 

Celkové náklady na činnost pobočného spolku činí 717.000,- Kč. 

RMČ svým usnesením číslo RMC/118/46/1689/18 ze dne 05.06.2018 souhlasila s poskytnutím dotace 

ve výši 30.000,- Kč, a to na materiálové, nemateriálové náklady a jiné náklady. 

 

Diskuse: E. Tůmová, Mgr. Beneda, Mgr. Štrobová 

Mgr. Štrobová předložila protinávrh poskytnout dotaci ve výši 50 tis. Kč. 



 

 Stránka 33 

 

 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Mgr. Štrobové: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 8; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 11 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 30 tis. Kč: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 



 

 Stránka 34 

 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 19; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0  

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/16/0171/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost Basketbalu Sokol Horní Počernice, pobočný spolek, o individuální dotaci na podporu 

dlouhodobé sportovní činnosti a organizované sportovní výchovy v roce 2018 ve výši 

275.000,- Kč a usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 pobočnému spolku Basketbal Sokol Horní 

Počernice, Praha 9, Chvalkovická 2031/47, IČO 05645450, na podporu dlouhodobé sportovní 

činnosti a organizované sportovní výchovy v roce 2018 ve výši 30.000,- Kč, a to na 

materiálové, nemateriálové náklady a jiné náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 

4) ukládá 

informovat pobočný spolek Basketbal Sokol Horní Počernice, se sídlem Praha 9, 

Chvalkovická 2031/47, IČO 05645450, o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 s pobočným spolkem Basketbal Sokol Horní Počernice, Praha 9, Chvalkovická 

2031/47, IČO 05645450, na podporu dlouhodobé sportovní činnosti a organizované sportovní 

výchovy 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka 

Termín: 20.07.2018     

 

 
17. (3.16) Žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Horní Počernice o individuální dotaci na podporu 

celoročních sportovních aktivit TJ a provozu vlastních sportovních zařízení TJ v roce 2018 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 



 

 Stránka 35 

 

Jedná se o žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Horní Počernice o individuální dotaci na podporu 

celoročních sportovních aktivit TJ a provozu vlastních sportovních zařízení TJ v roce 2018 ve výši 

900 tis. Kč. Celkové náklady na projekt činí 3.286.000,- Kč. 

RMČ svým usnesením číslo RMC/118/46/1689/18 ze dne 05.06.2018 souhlasila s poskytnutím dotace 

ve výši 500.000,- Kč, a to na nemateriálové náklady a jiné náklady. 

Diskuse: Ing. Čáp, Ing. Jukl (předseda TJ Sokol), Bc. Liška  

Ing. Čáp předložil protinávrh ponechat stejnou výši dotace a doplnit osobní, nemateriálové náklady a 

jiné náklady. 

Paní starostka nechala o protinávrhu Ing. Čápa hlasovat: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Proti 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Proti 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Proti 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 8; PROTI: 3; ZDRŽEL SE: 8 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 500 tis. 

Kč: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 



 

 Stránka 36 

 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Proti 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 15; PROTI: 1; ZDRŽEL SE: 3 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/17/0172/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Horní Počernice o poskytnutí individuální dotace na 

podporu celoročních sportovních aktivit v TJ a provozu vlastních sportovních zařízení TJ v 

roce 2018 ve výši 900.000,- Kč a usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Tělovýchovná jednota Sokol Horní 

Počernice, Praha 9, Chvalkovická 2031/47, IČ: 00538647, na podporu celoročních 

sportovních aktivit v TJ a provozu vlastních sportovních zařízení TJ v roce 2018 ve výši 

500.000,- Kč, a to na nemateriálové náklady a jiné náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 

4) ukládá 

informovat spolek Tělovýchovná jednota Sokol Horní Počernice, 193 00 Praha 9, 

Chvalkovická 2031/47, IČ: 00538647, o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 se spolkem Tělovýchovná jednota Sokol Horní Počernice, se sídlem Praha 9, 

Chvalkovická 2031/47, IČ: 00538647, na podporu celoročních sportovních aktivit v TJ a 

provozu vlastních sportovních zařízení TJ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  



 

 Stránka 37 

 

Termín: 20.07.2018     

 

 
18. (3.17) Žádost Divadelního sdružení Horních Počernic o individuální dotaci na celoroční 

činnost v roce 2018 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o žádost Divadelního sdružení Horních Počernic o individuální dotaci na celoroční činnost v 

roce 2018 ve výši 236 tis. Kč. Celkové náklady na projekt činí 338.000,- Kč. 

RMČ svým usnesením číslo RMC/118/11/1656/18 ze dne 05.06.2018 souhlasila s poskytnutím dotace 

ve výši 169.000,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady projektů a na částečné pokrytí 

osobních nákladů projektů. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 169 tis. 

Kč: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 19; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 (Pozn. Ing. Spilková hlasovala zvednutím ruky „PRO“ návrh) 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/18/0173/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Divadelní sdružení Horních Počernic, Vysokovská 1158/57, Praha 9, o 

individuální dotaci na celoroční činnost v roce 2018 ve výši 236.000,- Kč a usnesení RMČ 

2) schvaluje 



 

 Stránka 38 

 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Divadelní sdružení Horních Počernic, 

Vysokovská 1158/57, Praha 9, na celoroční činnost v roce 2018 ve výši 169.000,- Kč, a to na 

materiálové a nemateriálové náklady projektu a na částečné pokrytí osobních nákladů 

projektu 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 

4) ukládá 

informovat spolek Divadelní sdružení Horních Počernic, se sídlem Vysokovská 1158/57, 

Praha 9, IČ: 26518368, o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 se spolkem Divadelní sdružení Horních Počernic, se sídlem Vysokovská 1158/57, 

Praha 9, IČ: 26518368, na podporu celoroční činnosti v roce 2018 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 20.07.2018     

 

 

 
19. (3.18) Žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823, o souhlas s 

poskytnutím návratné finanční výpomoci na vybavení učebny pro výuku přírodních věd 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823, o souhlas s 

poskytnutím návratné finanční výpomoci na vybavení učebny pro výuku přírodních věd ve výši 

1,030.275,- Kč. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

S technickou poznámkou se přihlásil Ing. Čáp a navrhl, aby se po projednání bodu 3.18 a 3.19 

hlasovalo en bloc. 

Paní starostka nechala hlasovat o návrhu Ing. Čápa  

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 



 

 Stránka 39 

 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 19; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl schválen 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení  bodu 3.18 a 3.19 en bloc s variantou A) 

schválit poskytnutí finanční výpomoci: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 19; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0  

Návrh byl schválen. 

 



 

 Stránka 40 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/19/0174/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823, o souhlas s 

poskytnutím návratné finanční výpomoci, a to v souladu s § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

2) schvaluje 

poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 1,030.275,- Kč Základní škole, Praha 9 - 

Horní Počernice, Stoliňská 823, na realizaci projektu „Pořízení vybavení učebny pro výuku 

přírodních věd ZŠ Stoliňská“ v rámci Operačního programu Praha pól růstu ČR. 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

4) schvaluje 

rozpočtové opatření schvalované ZMČ č. 2 - poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní 

škole, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823, na vybavení učebny pro výuku přírodních 

věd 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o návratné finanční výpomoci se Základní školou, Praha 9 - 

Horní Počernice, Stoliňská 823, na vybavení učebny pro výuku přírodních věd  

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 13.07.2018     

 

6) ukládá 

provést rozpočtové opatření schvalované ZMČ č. 2 - návratná finanční výpomoc pro Základní 

školu, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823, na vybavení učebny pro výuku přírodních 

věd 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 13.07.2018     

 

 
20. (3.19) Žádost ředitelky Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700, o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci na vybudování vestavby školní dílny včetně jejího 

vybavení 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o žádost ředitelky Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700, o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci na vybudování vestavby školní dílny včetně jejího vybavení ve výši 

2,161.260,- Kč.  

 

Hlasování viz. bod 3.18 en bloc. 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 



 

 Stránka 41 

 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 19; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0  

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/20/0175/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitelky Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700 o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci, a to v souladu s § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

2) schvaluje 

poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 2,161.260,- Kč Základní škole, Praha 9 - 

Horní Počernice, Ratibořická 1700, na realizaci projektu "Rozvoj polytechnických činností v 

Základní škole, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700 - vestavba školní dílny včetně 

pořízení vybavení dílny"  v rámci Operačního programu Praha pól růstu ČR 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

4) schvaluje 

rozpočtové opatření schvalované ZMČ č. 3 - poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní 

škole, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700, na vybudování vestavby školní dílny vč. 

jejího vybavení 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  



 

 Stránka 42 

 

Termín: 20.07.2018     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o návratné finanční výpomoci se Základní školou, Praha 9 - 

Horní Počernice, Ratibořická 1700, na vybudování vestavby školní dílny vč. jejího vybavení 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 13.07.2018     

 

6) ukládá 

provést rozpočtové opatření schvalované ZMČ č. 3 - návratná finanční výpomoc pro Základní 

školu, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700, na vybudování vestavby školní dílny vč. 

jejího vybavení 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 13.07.2018     

 

 
21. (3.20) Návrh na přidělení účelových neinvestičních dotací/příspěvků z rozpočtu MČ Praha 20 

na podporu aktivit v rámci projektu Zdravá MČ Horní Počernice a MA21 pro rok 2018  

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Městská část Praha 20 vyhlásila rozhodnutím RMČ/107/7/1420 ze dne 6.2.2018 program na podporu 

projektů v oblastech naplňování vize Zdravá MČ Horní Počernice (PZMČ), místní Agendy 21 

(MA21), místního akčního plánu zdraví a životního prostředí (LEHAP) a realizace cílů dokumentu 

MA21. Komise pro PZMČ a MA21 vyhodnotila podané žádosti a navrhuje projednání výši 

jednotlivých dotací. MČ obdržela celkem 4 žádostí. Jedna žádost a to od Jana Marvala pod názvem 

Mladý talent motosportu, byla vyřazena z tohoto dotačního programu z důvodu neúplnosti žádosti a 

nenaplnění obsahové náplně vyhlášeného dotačního programu, žadateli bylo na udanou emailovou 

adresu doporučeno znovu podat žádost v rámci individuálních dotací. Všechny žádosti o dotace byly 

doručeny v termínech dle Pravidel. RMČ na svém jednání 5. 6. 2018 schválila návrhy na přidělení 

dotací/příspěvků a dle schválených Pravidel pro poskytování účelové neinvestiční dotace (příspěvku) z 

rozpočtu MČ Praha 20 na podporu aktivit v rámci projektu Zdravá MČ Horní Počernice a MA21 pro 

rok 2018, uložila předložit ke schválení na nejbližším ZMČ. 

Diskuse: Ing. Čáp 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 



 

 Stránka 43 

 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 1  

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/21/0176/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

návrh na přidělení účelových neinvestičních dotací/příspěvků z rozpočtu MČ Praha 20 na 

podporu aktivit v rámci projektu Zdravá MČ Horní Počernice a MA21 pro rok 2018 

  

2) schvaluje 

přidělení účelových neinvestičních dotací/příspěvků z rozpočtu MČ Praha 20 na podporu 

aktivit v rámci projektu Zdravá MČ Horní Počernice a MA21 pro rok 2018 a to pro: 

Neposeda z.ú. na projekt Zdravíme Mezilesí ve výši 29 000,- Kč 

RC MUM, z.s. na projekt Den Země a Formanské slavnosti ve výši 8 500,- Kč 

ZŠ Stoliňská na projekt Táto, mámo pojeďme spolu ve výši 24 250,- Kč 

 

3) schvaluje 

vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční příspěvky/dotace na projekty v 

rámci dotačního programu pro rok 2018 na podporu aktivit v rámci projektu Zdravá MČ 

Horní Počernice a MA21 z rozpočtu Městské části Praha 20 

4) ukládá 

informovat žadatele o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku/dotace na projekty v 

rámci dotačního programu pro rok 2018 na podporu aktivit v rámci projektu Zdravá MČ 

Horní Počernice a MA21 

Zodpovídá  

1. Lenka Tomsová, Ing., Koordinační, programový a projektový pracovník  

Termín: 29.06.2018     

 

5) ukládá 

uzavřít Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku/dotace z 

rozpočtu MČ Praha 20 s podpořenými žadateli o poskytnutí finančních prostředků na projekty 

v rámci dotačního programu pro rok 2018 na podporu aktivit v rámci projektu Zdravá MČ 

Horní Počernice a MA21 

Zodpovídá  



 

 Stránka 44 

 

1. Lenka Tomsová, Ing., Koordinační, programový a projektový pracovník  

Termín: 29.06.2018     

 

6) ukládá 

vyplatit účelové neinvestiční příspěvky/dotace v rámci dotačního programu pro rok 2018  na 

podporu aktivit v rámci projektu Zdravá MČ Horní Počernice a MA21 na základě výsledku 

posouzení jejich žádostí a rozhodnutí ZMČ Praha 20 

Zodpovídá  

1. Lenka Tomsová, Ing., Koordinační, programový a projektový pracovník  

Termín: 31.08.2018     

 

 
22. (3.21) Připomínky k návrhu nového územního plánu hl. m. Prahy (Metropolitního plánu) 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Paní starostka předala slovo Ing. Richardu Měšťanovi, vedoucímu Odboru výstavby a územního 

rozvoje, aby provedl přítomné předloženým materiálem včetně návrhu připomínek č. 1 až 75. 

 

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje projednat připomínky podle lokalit 

H. Moravcová požádala návrhový výbor, aby se domluvili, jak budou zaznamenávat jednotlivé 

protinávrhy, doplňující návrhy. 

 

Připomínka č. 1 (8,01) Zachování zahrádkářské osady Božanovská (Harcovská, pozemky 4393/1, 

4395/1, a další). Zrušit transformační plochu vyznačenou přes stávající osadu. Tuto připomínku 

považuje městská část za zásadní. – beze změny 

 

Připomínka č. 2 (5,01) V lokalitě Horní Počernice - areály mezi rozvojovou plochou 413/594/2381 (v 

pracovním znění MPP označené 413/572/2381) a stávající zástavbou na východě vymezit zelený pás - 

zelené propojení Satalic (tedy respektovat plochu IZ podle platného ÚPn). Tuto připomínku považuje 

městská část za zásadní. – beze změny 

 

Připomínka č. 3 (3,01) Zohlednit současný stav - existenci skladových, výrobních areálů a areálů 

služeb v obytné lokalitě 227/Chvaly (v pracovním znění MPP označené 225/Chvaly), a to alespoň v 

jejím krycím listě. Krycí list lokality ji popisuje pouze jako lokalitu s původní vesnickou strukturou, 

což neodpovídá skutečnému stavu. Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. – beze změny 

 

Připomínka č. 4 (4,03) Redukovat rozvojové plochy lokality Horní Počernice východ do podoby 

návratu stavu území před změnu územního plánu č. Z 1405/06, vyjma území severně od ul. K Zelenči 

(dotčené touto změnou, na které již ale bylo vydáno územní rozhodnutí) a vyjma vymezení VPS 

60/DK/25 (MÚK Beranka) a dalších veřejně prospěšných staveb dopravní infrastruktury včetně 

navazujících dopravních koridorů. Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. 

Diskuse: H. Moravcová, občané – Z. Charvátová, Z. Mucha, Mgr. Štrobová, Ing. arch. Karhanová, J. 

Šebek, občan HP, Ing. Čáp, K Polydorová, p. Hampl 

K připomínce č. 4 proběhla rozsáhlá diskuse. 

Celkem byly předloženy 2 protinávrhy: 

1. Protinávrh starostky, paní H. Moravcové „Redukovat rozvojové plochy lokality Horní 

Počernice východ  na základě doplnění variantního řešení  v rámci platné územní studie Horní 

Počernice východ dle usnesení ZMČ Praha 20 č. 22/2/0089/17 ze dne 18.9.2017 a stanovení 

pro toto území hodnoty koeficientu stavebního bloku  ZB  maximálně  15-ti % a minimální 

plochy zeleně na rostlém terénu minimálně 45-ti % 

 



 

 Stránka 45 

 

2. Protinávrh občanky, pí. Z. Charvátové „Redukovat rozvojové plochy lokality Horní Počernice 

východ“. 

 

Ing. Čáp procedurálně navrhuje, aby se hlasovalo o každé připomínce, ke které budou předloženy 

protinávrhy, ihned po diskusi a po projednání všech připomínek hlasovat o usnesení jako celku. 

Paní starostka nechala o procedurálním návrhu Ing. Čápa hlasovat: 

PRO: 17; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 1 

Procedurální návrh byl schválen. 

 

Po přijetí procedurálního návrhu, informovala paní starostka, že se bude hlasovat o připomínce č. 4: 

 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu paní Z. Charvátové, který si osvojila H. Moravcová, 

s následujícím textem: „Redukovat rozvojové plochy lokality Horní Počernice východ“: 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Proti 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Proti 

Polydorová Karla Šance p.P. Proti 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová 

Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 8; PROTI: 3; ZDRŽEL SE: 8 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o svém protinávrhu v následujícím znění: 

„Redukovat rozvojové plochy lokality Horní Počernice východ  na základě doplnění variantního řešení  

v rámci platné územní studie Horní Počernice východ dle usnesení ZMČ Praha 20 č. 22/2/0089/17 ze 

dne 18.9.2017 a stanovení pro toto území hodnoty koeficientu stavebního bloku  ZB  maximálně  15-ti 

% a minimální plochy zeleně na rostlém terénu minimálně 45-ti %“ 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 



 

 Stránka 46 

 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová 

Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 10; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 9 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o původním znění připomínky č. 4, tak jak byla předložena, tzn.: 

„Redukovat rozvojové plochy lokality Horní Počernice východ do podoby návratu stavu území před 

změnu územního plánu č. Z 1405/06, vyjma území severně od ul. K Zelenči (dotčené touto změnou, 

na které již ale bylo vydáno územní rozhodnutí) a vyjma vymezení VPS 60/DK/25 (MÚK Beranka) a 

dalších veřejně prospěšných staveb dopravní infrastruktury včetně navazujících dopravních koridorů“: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Proti 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 



 

 Stránka 47 

 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 12; PROTI: 1; ZDRŽEL SE: 6 

Připomínka č. 4 nebyla schválena. Tato připomínka se vypouští a zůstává tak, jak byla navržena v 

původním Metropolitním plánu. 

 

Připomínka č. 5 (3,02) Vymezené zastavitelné plochy mezi ulicemi Božanovská, Ke Xaverovu a 

Svépravickým potokem a oblast severně od rybníku Koupaliště připojit ke krajině. (Opět respektovat 

nezastavitelné území podle platného územního plánu). Tuto připomínku považuje městská část za 

zásadní. 

 

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje nahradit stávající text následujícím textem: 

„Do lokality 226/Svépravice přenést plochy ZMK a PS (dle platného územního plánu hl. m. Prahy) - 

tzn. návrh Metropolitního plánu upravit tak, aby části území dnes vymezené jako ZMK a PS plnily 

stále stejný účel. Tuto připomínku považuje městská část za zásadní.“ 

Diskuse: pí. Charvátová (občanka), J. Šebek 

 

Paní starostka nechala o protinávrhu Ing. Čápa hlasovat: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová 

Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 19; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Protinávrh byl schválen. 

 

Připomínka č. 6 (1,03) V Metropolitním plánu uvažovat s podmíněností a etapizací zástavby 

rozvojových ploch vymezených na území MČ Praha 20. MČ Praha 20 má již v současném stavu 

nedostatečnou dopravní a technickou infrastrukturu, jsou vyčerpány kapacity ČOV. Zejména pro 



 

 Stránka 48 

 

rozvojové území Horní Počernice - východ je zcela nezbytné tyto nástroje (etapizace, podmíněnost) 

využít! Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. 

Diskuse: pí. Charvátová (občanka) 

Žádné protinávrhy nebyly předloženy, připomínka zůstává navržena beze změny. 

 

Připomínka č. 7 (4,04) Rozvojové území severně od D11, mezi ul. Ve Žlíbku a MÚK Beranka - 

413/177/2001 (v pracovním znění MPP označené 413/190/2001) zrušit. Místo něho vymezit v území 

terénní val s pásem izolační zeleně, a to i z důvodu plánovaného rozšíření D11. Tuto připomínku 

považuje městská část za zásadní. 

Diskuse: pí. Charvátová (občanka) 

Žádné protinávrhy nebyly předloženy, připomínka zůstává navržena beze změny. 

 

Připomínka č. 8 (6,06) Vymezení trasy sběrné komunikace městského významu, tzv. komunikační 

spojky MUK Beranka, mezi ulicí Ve Žlíbku a MUK Beranka, jižně od D11 a její zařazení mezi VPS 

(jde o pořizovanou změnu územního plánu č. 2870). Tuto připomínku považuje městská část za 

zásadní. 

 – beze změny 

 

Připomínka č. 9 Vymezení trasy komunikace přeložka komunikace K Berance podle původního 

konceptu územního plánu jižním směrem (jde o pořizovanou změnu územního plánu č. 2872), a to 

alespoň v rámci krycího listu lokalit 190/Nad Palečkem a 380/Horní Počernice. Nově se navrhuje 

připomínku zrušit, neboť Metropolitní plán požadované trasování komunikace umožňuje.  

 

Ing. Čáp navrhuje nechat připomínku, vložit ji zpět do seznamu s doplněním textu následovně: 

Vymezení trasy komunikace přeložka komunikace K Berance podle původního konceptu územního 

plánu jižním směrem (jde o pořizovanou změnu územního plánu č. 2872), a to alespoň v rámci krycího 

listu lokalit 190/Nad Palečkem a 380/Horní Počernice. Tuto připomínku považuje MČ Praha 20 za 

zásadní. 

Paní starostka nechala o protinávrhu Ing. Čápa hlasovat: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 



 

 Stránka 49 

 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 16; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 3 

Protinávrh byl schválen.  

 

Ve 21:06 odešel ze zasedání zastupitel Mgr. Měšťan Petr. 

 

Připomínka č. 10 (7,01) Vymezit plochu pro novou ČOV Sychrov při východní hranici městské části 

(jde o pořizovanou změnu územního plánu č. Z 2979/09). Do metropolitního plánu zakreslit trasu 

kanalizačního sběrače k ČOV Sychrov, tak aby bylo možné napojit východní část Horních Počernic a 

přepojit sběrač k ČOV Čertousy v místech před přečerpáním trasy do ČOV Čertousy. V metropolitním 

plánu zachovat přírodní retenční nádrže - rybníky a doplnit jejich síť tak, aby bylo možno zbudovat 

oddílnou kanalizaci. Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. 

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje ponechat předložený text s doplněním následujícího textu: Prověřit pro 

Horní Počernice kanalizační sběrače s napojením na ústřední ČOV na Císařském ostrově.  

Paní starostka nechala o protinávrhu Ing. Čápa hlasovat: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Nehlasoval 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová 

Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 9; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 9 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o původním znění připomínky č. 10, tak jak byla předložena: 

Kočí Jaroslav KSČM Proti 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 



 

 Stránka 50 

 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Nehlasoval 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 16; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 2 (Pozn. p. Kočí omylem hlasoval a ústně upřesnil, že hlasuje 

„PRO“ návrh) 

Návrh byl schválen. 

 

Připomínka č. 11 (5,02) Požadavek na vymezení plochy oddělují lokalitu Čertousy od areálů na 

východě nikoli bodovou značkou, ale přímo plochou - ochranný val v zástavbě Bílý vrch (tedy 

respektovat plochu ZMK a LR podle platného ÚPn). Tuto připomínku považuje městská část za 

zásadní.  

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje nahradit stávající text následujícím textem: V lokalitě 594 / Areály Horní 

Počernice navrhujeme vymezení plochy oddělující lokalitu 228 / Čertousy od areálů na východě 

plochou (ochranný val v zástavbě Bílý vrch), tedy respektovat plochu ZMK a LR podle platného ÚPn. 

Navrhujeme je zařadit do „nezastavitelné přírodní lokality“ a do „městské parkové plochy lesní“. 

Diskuse: K. Polydorová, pí. Charvátová (občanka) 

Paní starostka nechala o protinávrhu Ing. Čápa hlasovat: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Nehlasoval 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 



 

 Stránka 51 

 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Protinávrh byl schválen. 

 

Připomínka č. 12 (3,03) V rámci lokality 572 / Horní Počernice areály upravit hranice i využití o 

vydané ÚR/SP  (není respektována výstavba P3 v ploše podle stávajícího územního plánu TVO  - 

"recyklace"). (Metropolitní plán pozemky mezi ulicemi Ve Žlíbku, Do Čertous, objektem č.p. 2621 a 

dálnicí D10 vede jako nezastavitelné území, ačkoliv na nich jsou již zrealizovány stavby.) Tuto 

připomínku považuje městská část za zásadní. 

 

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje připomínku vypustit.  

Paní starostka nechala o protinávrhu Ing. Čápa hlasovat: 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Nehlasoval 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Proti 

Tůmová Eva Šance p.P. Proti 

Polydorová Karla Šance p.P. Nehlasoval 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 2; PROTI: 2; ZDRŽEL SE: 13 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o původním znění připomínky č. 12, tak jak byla předložena: 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 



 

 Stránka 52 

 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Nehlasoval 

Bc. Liška Ivan ODS Proti 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 12; PROTI: 1; ZDRŽEL SE: 5 

Připomínka č. 12 nebyla schválena. Připomínka se vypouští. 

 

Připomínka č. 13 (6,07) Řešit novou propojující komunikaci z ul. U Tabulky na Černý Most, s 

napojením na v současném územním plánu vymezenou veřejně prospěšnou stavbu 70/DK/14 - Praha 

14 - komunikační propojení Ocelkova - Lipnická, na kterou již bylo vydáno i územní rozhodnutí. Tuto 

připomínku považuje městská část za zásadní. – beze změny 

 

Připomínka č. 14 (6,08) Na základě aktuálních dopravně inženýrských podkladů a modelů vymezit 

komunikační propojení Robotnice (rozvojového území 415/380/4011, v pracovním znění MPP 

označené 413/380/2349) na ul. Hartenberská, a to tak, aby byla umožněna samostatná cyklostezka 

směr Biologické rybníky. V krycím listu lokality 380 / Horní Počernice podmínit toto komunikační 

propojení na ul. Hartenberská realizací komunikace Robotnice 610/-/16 Komunikační propojení 

Chlumecká - Božanovská, a to v celé délce od kruhové křižovatky před Ikea až k ul. Božanovská 

včetně podjezdu pod D0. Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. 

Diskuse: p. Hošek (občan) navrhuje připomínku č. 14 úplně vypustit. Protinávrh si osvojil Ing. Čáp. 

 

J. Šebek předložil protinávrh s následujícím textem: Na základě aktuálních dopravně inženýrských 

podkladů a modelů vymezit komunikační propojení Robotnice (rozvojového území 415/380/4011, v 

pracovním znění MPP označené 413/380/2349) na ul. Hartenberská, a to tak, aby byla umožněna 

samostatná cyklostezka směr Biologické rybníky. V krycím listu lokality 380 / Horní Počernice 

podmínit toto komunikační propojení na ul. Hartenberská realizací komunikace Robotnice 610/-/16. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu J. Šebka: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 



 

 Stránka 53 

 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Nehlasoval 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 10; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 8 

Protinávrh nebyl schválen.   

 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Nehlasoval 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Proti 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 2; PROTI: 1; ZDRŽEL SE: 15 

Protinávrh nebyl schválen.   

 



 

 Stránka 54 

 

Paní starostka nechala hlasovat o původním znění připomínky č. 14, tak jak byla předložena a 

připomínku přečetla: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Nehlasoval 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 6; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 12 

Připomínka č. 14 nebyla schválena. Připomínka se vypouští. 

 

Připomínka č. 15 (7,02) Zrušení prvku technické infrastruktury pro odpadové hospodářství a veřejně 

prospěšné stavby 790/630/1010 (v pracovním znění MPP označené. 790/612/1010) Sběrný dvůr Horní 

Počernice. Praha 20 disponuje sběrným dvorem na jiném místě. Vznik dalšího sběrného dvora 

nepovažuje za potřebné, navíc to může přinést opět dopravní zatížení komunikací na jejím území. Tuto 

připomínku považuje městská část za zásadní. – beze změny 

 

Připomínka č. 16 (1,02) Požadavek celé území MČ Praha 20 vymezit jako území, pro které se bude 

zpracovávat dílčí (podrobnější) územní plán. Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. 

Diskuse: Ing. Čáp 

Žádné protinávrhy nebyly předloženy, připomínka zůstává navržena beze změny. 

 

Připomínka č. 17 (1,01) Územní rozvoj MČ Praha 20 řešit pouze v rámci rozvojových ploch 

vymezených ve stávajícím územním plánu (formou rozvolněné, neintenzivní zástavby). Rozvojové 

plochy nerozšiřovat, a to ani zarovnáváním některých výběžků zelených ploch, jak je provedeno v 

předloženém návrhu! Tzn. respektovat hranice zastavitelného území vymezeného v platném územním 

plánu jakožto nepřekročitelné čáry zastavitelnosti území. Tuto připomínku považuje městská část za 

zásadní. – beze změny. 

 

Připomínka č. 18 (3,04) Požaduje vymezit budoucí podobu a náplň přestavbových území 

(brownfieldů): Bývalý areál Fruta (východně od hřbitova)  -  potenciál pro rozšíření veřejného 

prostoru Náchodské ulice, kvalitní architektura doplněná zelení sloužící jako veřejná vybavenost, 

administrativa a obchody - MPP navrhuje: produkční (bez transformace). Požaduje oddělení tohoto 



 

 Stránka 55 

 

území spolu se hřbitovem od lokality 594 / Areály Horní Počernice a přiřazení k lokalitě 380 / Horní 

Počernice a přiřadit mu strukturu zahradního města. 

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje doplnit do textu: Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Nehlasoval 

Mgr. Měšťan Petr ODS Nehlasoval 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Nehlasoval 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 15; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 1 

Protinávrh byl schválen. 

 

Připomínka č. 19 (5,03) Linie káranských vodovodních řadů jako jedinečná zelená diagonála v území 

umožňující pohyb chodců, cyklistů a jejich rekreaci - MPP ji vůbec nezohledňuje. MČ Praha 20 

požaduje blízké okolí Káranských řadů v rámci dosud nezastavěného zastavitelného území vymezit 

jako plochy nestavebních bloků - zejména jako městské parkové plochy sadové nebo městské parkové 

plochy zahradní. Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. 

Diskuse: p. Panenka (občan) 

Žádné protinávrhy nebyly předloženy, připomínka zůstává navržena beze změny. 

 

Připomínka č. 20 (3,05) V rámci území Chvalského lomu by měla být připuštěna existence skautské 

základny včetně krytého zázemí. Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. – beze změny 

 

Připomínka č. 21 (6,09) Prověřit možnost severovýchodního obchvatu vedoucího částečně v území 

Středočeského kraje včetně nové podoby MÚK Ve Žlíbku s D10, a to pouze pro osobní dopravu. Tuto 

připomínku považuje městská část za zásadní. 

Diskuse: občanka HP, pí. Charvátová (občanka HP) 

Žádné protinávrhy nebyly předloženy, připomínka zůstává navržena beze změny. 

 

Připomínka č. 22 (8,02) Vymezit zastavitelné sportovní plochy (území při ul. Ve Žlíbku - jižně od 

areálu Big Box, popř. transformační území Bílý vrch). Území při ul. Ve Žlíbku - jižně od areálu Big 



 

 Stránka 56 

 

Box je v MPP zahrnuto mezi produkční - požadujeme zachování stavu, zobrazeném v platném ÚPn 

(sportovní plochy).  

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje nahradit stávající text následujícím textem: Do lokality 624 / Areály Horní 

Počernice přenést plochy ZMK, SO4,5,7 a PS (dle platného územního plánu hl. mn. Prahy) – tzn. 

návrh metropolitního plánu upravit tak, aby části území dnes vymezené jako ZMK, SO4,5,7 a PS 

plnily stále stejný účel. Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Nehlasoval 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Nehlasoval 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 6; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 11 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o původním znění připomínky č. 22, tak jak byla předložena a 

připomínku přečetla: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Nehlasoval 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 



 

 Stránka 57 

 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Nehlasoval 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 17; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl schválen. 

 

Připomínka č. 23 Podle čl. 133 textové části Metropolitního plánu na drobných vodních tocích je 

vodoprávním úřadem stanoveno záplavové území pro průtoky s periodicitou 100 let (Q100) a je 

vymezena aktivní zóna záplavového území. Metropolitní plán tak přímo na drobných tocích žádné 

zvláštní záplavové území nestanovuje a odkazuje se tak na vodní zákon. Proto se nově se navrhuje 

připomínku "Revidovat záplavové území na Svépravickém potoce" vypustit. - beze změny 

 

Připomínka č. 24 (8,03) Stabilizovat v území MČ Praha 20 záměr vybudování polikliniky. Tuto 

připomínku považuje městská část za zásadní. – beze změny 

 

Připomínka č. 25 (8,04) Umožnit na území MČ výstavbu umělé ledové plochy (zahrnout do popisu 

krycího listu lokality). Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. – beze změny 

 

Připomínka č. 26 (8,05) Umožnit na území MČ denního stacionáře pro seniory včetně prověření jejich 

optimální lokalizace. (zahrnout do popisu krycího listu lokality). Tuto připomínku považuje městská 

část za zásadní.  – beze změny (oprava pouze písařské chyby Umožnit na území MČ denní stacionář 

pro seniory včetně jeho optimální lokalizace……) 

 

Připomínka č. 27 (6,11) Prověřit alternativní přístup (příjezd) do oblasti kolem ulice K Rybárně a 

okolí, alternativa ul. Brat. Veverkových (výstavba Maliňák) - v Metropolitním plánu v tomto smyslu 

vymezit nové uliční (nebo alespoň pěší) propojení dvou bodů. Tuto připomínku považuje městská část 

za zásadní. 

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje tuto připomínku vypustit.  

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Nehlasoval 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 



 

 Stránka 58 

 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Nehlasoval 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 2; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 15 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o původním znění připomínky č. 27, tak jak byla předložena a 

připomínku přečetla: 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Nehlasoval 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 16; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 2 

Návrh byl schválen. 

 

Připomínka č. 28 (7,03) Zajistit náhradní plochy pro mezideponii pro potřeby místního hospodářství, 

nejlépe v okolí stávající kompostárny - rozvojovou plochu 413/226/2380 v lokalitě 226 / Svépravice 

zvětšit severovýchodním směrem podél D11 (mezi Svépravickým potokem a vedením vysokého 

napětí) za účelem rozšíření stávající kompostárny. Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. 

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje tuto připomínku vypustit. Dále se do diskuse: přihlásila pí. Charvátová 

(občanka), J. Šebek. 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 



 

 Stránka 59 

 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Nehlasoval 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 3; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 15 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o původním znění připomínky č. 28, tak jak byla předložena a 

připomínku přečetla: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Proti 

Mgr. Měšťan Petr ODS Nehlasoval 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 



 

 Stránka 60 

 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 15; PROTI: 1; ZDRŽEL SE: 2 

Návrh byl schválen. 

 

Připomínka č. 29 (4,05) Zrušit rozvojové plochy zastavitelného produkčního území 629/Beranka 

(dříve ozn. 611/Beranka), a to jak s odkazem na Rozvahu MČ nad územím pro potřeby Metropolitního 

plánu, tak i z důvodů potřeby prostoru pro novou (MČ požadovanou) novou trasu komunikační spojky 

MUK Beranka, mezi ulicí Ve Žlíbku a MUK Beranka. Nelze souhlasit s prostorem pro vznik dalších 

skladových a výrobních hal. Rozvojovou plochu 413/629/2352 přeměnit na nezastavitelnou plochu s 

rekreačním využitím, odpovídající tím stávajícímu využití (Hummer Centrum). Tuto připomínku 

považuje městská část za zásadní. – beze změny 

 

Připomínka č. 30 (6,12) Vymezit lávku pro cyklisty a pro pěší propojení přes D11 situovanou západně 

od lokality 629/Beranka (dříve ozn. 611/Beranka) a současně v rámci bezmotorové dopravy vymezit 

návrh významné cyklotrasy mezi městskými částmi Horní Počernice začínající ul. Tikovská a 

Klánovice procházející západně od lokality 629/Beranka. Tuto připomínku považuje městská část za 

zásadní. – beze změny 

 

Připomínek č. 31 je uvedeno celkem 5, proto pro zjednodušení jsou v zápise rozlišeny jako 31a), 31b), 

31c), 31d), 31e). 

Připomínka č. 31a) (4,06) Uvést do souladu se stávajícím stavem území transformační a rozvojové 

plochy: plocha západně od sídliště Canaba, v pracovních verzích Metropolitního plánu označená jako 

transformační plocha 411/380/2286, je v návrhu plánu zcela vypuštěna. Požadujeme na tomto dosud 

nezastavěném, ale zastavitelném území vymezit rozvojovou plochu se stanovenými regulacemi 

(koeficientem stavebního bloku). Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. – beze změny 

 

Připomínka č. 31b) (4,07) Uvést do souladu se stávajícím stavem území transformační a rozvojové 

plochy: jihovýchodní cíp lokality 226/Svépravice (bývalý areál VELAZ, pozemek parc. č. 4284/1 v 

k.ú. Horní Počernice) - mělo by se jednat o transformační plochu. 

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje tuto připomínku vypustit. 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Nehlasoval 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 



 

 Stránka 61 

 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 11; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 7 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o původním znění připomínky č. 31b) (4,07), tak jak byla předložena a 

připomínku přečetla: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Nehlasoval 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 11; PROTI: 1; ZDRŽEL SE: 7 

Připomínka č. 31b) nebyla schválena. Připomínka se vypouští. 

 

Připomínka č. 31c) (4,08) Uvést do souladu se stávajícím stavem území transformační a rozvojové 

plochy: plochu 415/380/4011 (dříve 411/380/2051) - (Robotnice - jih a východ) nelze chápat v 

takovém rozsahu jako transformační - pozemky z absencí stávající zástavby převést do rozvojové 

plochy). 

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje nahradit stávající text následujícím textem: Do lokality 380 / Horní 

Počernice přenést plochy ZMK, VV a PS (dle platného územního plánu hl. mn. Prahy) – tzn. návrh 

metropolitního plánu upravit tak, aby části území dnes vymezené jako ZMK, VV a PS plnily stále 

stejný účel. Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. 

 

Ve 21:50 hod. se na zasedání vrátil Mgr. Petr Měšťan.  

 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 



 

 Stránka 62 

 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Nehlasoval 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 10; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 8 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o původním znění připomínky č. 31c) (4,08), tak jak byla předložena a 

připomínku přečetla: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Nehlasoval 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Nehlasoval 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 



 

 Stránka 63 

 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 12; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 5 

Připomínka č. 31c) nebyla schválena. Připomínka se vypouští. 

 

Připomínka č. 31d) (4,09) Uvést do souladu se stávajícím stavem území transformační a rozvojové 

plochy: transformační plocha 415/410/4013 (dříve 411/380/2287) - (ul. K Odpočinku a okolí) - mělo 

by jít o rozvojovou plochu. 

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje doplnit do textu: Tuto připomínku považuje MČ Praha 20 za zásadní. 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Nehlasoval 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 17; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 1 

Protinávrh byl schválen. 

 

Připomínka č. 31e) (4,10) Uvést do souladu se stávajícím stavem území transformační a rozvojové 

plochy: transformační plocha 415/380/4010 (dříve 411/380/2277) - (ul. Pod ulicí Češovská) - mělo by 

jít spíše o rozvojovou plochu (vyjma možná bývalé zahrádkářské osady na pozemku parc. č. 4243/1 v 

k.ú. Horní Počernice). – beze změny 

 

Připomínka č. 32 (6,13) Vymezit plochu pro P+R včetně potřebné plochy pro obratiště a zastávku 

autobusu v lokalitě 630/Sychrov (dříve 612/Sychrov) pro možnost zřízení parkovacích ploch pro 

přijíždějící z Prahy - východ tak, aby své vozidlo mohli odstavit hned za hranicemi HMP a dále 

pokračovali MHD. (Sledovaným cílem je snižování zátěže od osobní automobilové dopravy). Tuto 

připomínku považuje městská část za zásadní. – beze změny 

 

Připomínka č. 33 (5,04) V rozvojových plochách 413/410/2675 a 413/410/2676 (dříve v rozvojové 

ploše 413/427/2341), pokud by tyto v souvislosti s připomínkou č. 4 nebyly změněny na 



 

 Stránka 64 

 

nezastavitelné lokality, vymezit tři plovoucí značky pro nové parky. Tuto připomínku považuje 

městská část za zásadní. 

Diskuse: pí. Charvátová (občanka) navrhuje připomínku doplnit o následující text: Dále v těchto 

plochách vymezit občanskou vybavenost bodem, vymezit rekreační vybavenost bodem, a také v 

krycích listech (u rozvojových ploch 413/410/2675 a 413/410/2676) zvýšit „Minimální podíl 

městských parků: PPmin 20% a Minimální podíl občanské vybavenosti: OVmin 20%“. Pro 

Rozvojovou plochu 413/410/2676 vymezit městský park bodem v centru plochy o výměře minimálně 

25 000 m
2
. Pro Rozvojovou plochu 413/410/2675 vymezit městský park dvěma body o výměře 

minimálně 25 000 m
2
 plus 20 000 m

2
. Ing. Čáp si tento protinávrh osvojil a znovu ho přečetl. 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa:  

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Nehlasoval 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 17; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 1 

Protinávrh byl schválen. 

 

Připomínka č. 34 (5,05) Doplnit zelené plochy při východní hranici lokality 413/Horní Počernice - 

východ (dříve 427/Horní Počernice - východ) podle platného územního plánu, a to včetně ploch 

umožňující rekreaci obyvatel (nikoliv pouze prvků ÚSES). Toto opatření se neřeší, pokud by 

rozvojové plochy sousedící zastavitelné lokality Horní Počernice - východ byly podle připomínky č. 4 

změněny na nezastavitelné území ("návrat stavu území před změnu územního plánu č. Z 1405/06"). 

Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. – beze změny 

 

Připomínka č. 35 (6,14) Komunikace "Robotnice" vymezovaná jako veřejně prospěšná stavba 910-

610/-/16 nesmí umožňovat transitní dopravu přes MČ Praha 20 - musí sloužit pouze pro propojení MČ 

Praha 14 s MČ Praha 20, resp. především s navrhovanými rozvojovými plochami. Nutno zvážit rozsah 

a případně upravit napojení na komunikaci Božanovská, a to na základě aktuálních dopravně 

inženýrských podkladů a modelů. Zabývat se i možnosti napojení této komunikace na Božanovskou 



 

 Stránka 65 

 

dvěma komunikacemi s jednosměrným provozem (s využitím ul. Na Chvalce). Tuto připomínku 

považuje městská část za zásadní. 

Diskuse: J. Šebek navrhuje upravit text připomínky následovně: Komunikace "Robotnice" 

vymezovaná jako veřejně prospěšná stavba 910-610/-/16 nesmí umožňovat transitní dopravu přes MČ 

Praha 20 - musí sloužit pouze pro propojení MČ Praha 14 s MČ Praha 20, resp. především s 

navrhovanými rozvojovými plochami bez napojení na ul. Božanovská. Do diskuse se dále přihlásil p. 

Hošek (občan), Ing. Čáp. 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu J. Šebka a protinávrh přečetla: 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Nehlasoval 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Nehlasoval 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 11; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 6 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o původním znění připomínky č. 35, tak jak byla předložena a 

připomínku přečetla: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Nehlasoval 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 



 

 Stránka 66 

 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Nehlasoval 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 8; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 9 

Připomínka č. 35 nebyla schválena. Připomínka se vypouští. 

 

Připomínka č. 36 (5,06) V lokalitě 228/Čertousy vymezit stávající rybník Křoviňák jako strukturu 

"vodní plocha, vodní tok"; (verze Metropolitního plánu 3.3 zde uvádí strukturu "náměstí lokalitní 

úrovně vymezené plochou" a "park ve volné zástavbě" a nezohledňuje tak tuto vodní plochu).  

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje doplnit do textu: Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 17; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 2 

Protinávrh byl schválen. 

 

Připomínka č. 37 (4,11) V lokalitě 177/Nad Palečkem v rozvojové ploše  413/177/2348 snížit 

výškovou hladinu ze stupně 4 na stupeň 2 (v jižní části této rozvojové plochy) resp. na stupeň 3 (v její 

střední části), tedy tak, jak byla stanovena v pracovní verzi Metropolitního plánu č. 2.2. To vše s 



 

 Stránka 67 

 

ohledem na to, že původní kód míry využití území byl úpravou UPn U0556 navýšen z C na E. Při 

posuzování změny se vycházelo z předpokladu, že ul. Ve Žlíbku bude přímo napojena na dálnici D11. 

K tomuto napojení nedošlo. Stávající místní dopravní infrastruktura není na navrhovanou kapacitu 

nadimenzována. Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. 

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje do stávající textu doplnit následující text: Doplnit zachování 

protihlukového valu (VPS 4/DO/25) dle stávajícího územního plánu jako veřejně prospěšného 

opatření (nebo stavby). Do diskuse se dále přihlásila pí. Charvátová (občanka). 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Nehlasoval 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Protinávrh byl schválen. 

 

Připomínka č. 38 (6,15) V lokalitě 919 / Kbely - Horní Počernice vymezit v příslušných výkresech a 

krycím listu lokality stavbu dopravní infrastruktury "610/819/1003 MUK Bystrá - návrh, dálnice, 

rychlostní komunikace, Pražský okruh", a současně ji vymezit jako veřejně prospěšnou stavby pro 

stavby dopravní infrastruktury"910-610/-/52 Mimoúrovňová křižovatka Bystrá". Tato stavba dopravní 

infrastruktury je vymezena jak ve stávajícím územním plánu hl. m. Prahy, a to i formou veřejně 

prospěšné stavby, tak v pracovním návrhu Metropolitního plánu 3.2, odkud přebíráme oba uvedené 

kódy. MUK Bystrá je klíčovou stavbou z hlediska přímého napojení silnice Bystrá na D10, které 

umožní odklonění dopravy z ul. Náchodská, vylepší napojení průmyslové zóny, odlehčí přetížené 

MÚK mezi Radonicemi a HP (s napojením na ul. Ve Žlíbku) a spolu s plánovanou rekonstrukcí ulice 

Bystrá může usnadnit napojení HP ve směru sever a západ a tím přispět ke zvýšení bezpečnosti a 

plynulosti silničního provozu. Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. 

Diskuse: pí. Charvátová (občanka) 

Žádné protinávrhy nebyly předloženy, připomínka zůstává navržena beze změny. 

 

Připomínka č. 39 (3,06) Revidovat typ struktury lokality "227 / Chvaly" a prověřit její zařazení mezi 

heterogenní strukturu popřípadě tuto lokalitu rozdělit na dvě samostatné lokality, jak bylo v původním 



 

 Stránka 68 

 

vymezení lokalit městskou částí Praha 20 navrhováno, a to z důvodu zásadně odlišné charakteristické 

struktury "rostlé venkovského typu" doplněné řadovou zástavbou RD při západní části lokality, "volné 

sídlištní zástavbě" při východní části lokality a areálů produkce v severozápadní části lokality, 

neumožňující při tomto rozdílu mj. individuální regulaci, uvedené v čl. 12 odst. (2) textové části 

Metropolitního plánu. Stanovení vesnického typu struktury pro lokalitu "227 / Chvaly" neodpovídá 

skutečnosti a ani v odůvodnění strukturálního zařazení lokality do vesnického typu struktury není 

stávající sídlištní zástavba, resp. struktura areálů produkce zmíněna či věcně vypořádána. Další 

odlišnou strukturou od vesnické je v dané lokalitě i areál LRS Chvaly a okolí prodejny Lidl. Tuto 

připomínku považuje městská část za zásadní. 

Diskuse: p. Hošek navrhuje nahradit stávající text následujícím textem: Z lokality 227 / Chvaly 

vyčlenit část území (obrázek č. 2) a toto území začlenit do lokality 380 / Horní Počernice. U 

panelových domů č. p. 2056/2057 a 2059/2060 při ul. Mezilesí, které mají 13 nadzemních podlaží, 

snížit výškovou hladinu z hodnoty 21 na 12. 

Odůvodnění: „Volná sídlištní zástavba“ ve vymezeném území neodpovídá typu struktury „vesnická“. 

 
 

Do diskuse se dále přihlásil Ing. Čáp a protinávrh p. Hoška si osvojil. 

Paní starostka nechala o protinávrhu Ing. Čápa hlasovat: 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 



 

 Stránka 69 

 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 3; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 16 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o původním znění připomínky č. 39, tak jak byla předložena: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 17; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 2 

Návrh byl schválen. 

 

Připomínka č. 40 (8,06) V lokalitě "177 / Nad Palečkem" v rozvojové ploše  413/177/2348 vymezit 

bodem veřejnou vybavenost a plochou veřejnou rekreační vybavenost, která v tomto území i vzhledem 

k navrženým rozvojovým plochám citelně schází, přičemž městská část Praha 20 konkrétně v 

rozvojové ploše  413/177/2348 počítá na základě studie "Sportovní areál a okolí" z 12/2016 mj. s 

dopravním hřištěm, základní uměleckou školou, poliklinikou a lékárnou. Tuto připomínku považuje 

městská část za zásadní. – beze změny 

 

S technickou poznámkou se přihlásila zastupitelka, paní Daria Češpivová a navrhuje přerušit zasedání 

zastupitelstva, vzhledem k pokročilému času a spoustě zbylých bodů k projednání a sejít se 

mimořádně. 

Paní starostka nechala o procedurálním návrhu na přerušení zasedání ZMČ hlasovat: 



 

 Stránka 70 

 

Kočí Jaroslav KSČM Proti 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Proti 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Proti 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Proti 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Proti 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Proti 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Proti 

Moravcová Hana Šance p.P. Proti 

PRO: 5; PROTI: 8; ZDRŽEL SE: 6 

Procedurální návrh nebyl přijat.  

Pokračovalo se v projednávání bodu 3.21 Připomínky k návrhu nového územního plánu hl. m. Prahy 

(Metropolitního plánu) 

 

Připomínka č. 41 (7,04) Stavba technické infrastruktury zásobování vodou "720/-/1 Přiváděcí 

vodovodní řad Horní Počernice - Káranské řady, propojení - návrh" umístěná v lokalitě 380/Horní 

Počernice v zastavitelném území by měla být prověřena co do možnosti umístění v lokalitě "947 / 

Horní Počernice - Klánovice" v nezastavitelném území, tedy posunout zásobovač při severním 

napojení na káranské vodovodní řady východním směrem mimo zastavitelné rozvojové území. 

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje doplnit do textu: Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 



 

 Stránka 71 

 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Nehlasoval 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Protinávrh byl schválen. 

 

Připomínka č. 42 (7,05) Vymezit novou stavbu technické infrastruktury sloužící k odvedení dešťové 

vody z rozvojového území Horní Počernice - východ do Jirenského potoka, a to v linii Káranských 

řadů, tedy se zaústěním až za ČOV Čertousy. Toto opatření má odlehčit stávající jednotné kanalizaci a 

ČOV Čertousy od dešťových odpadních vod, které by z rozvojových ploch Horní Počernice - východ 

nebylo možné v území zasakovat a bylo by potřebné je odvádět kanalizací. Toto opatření není nutné 

řešit, pokud by rozvojové plochy 413/410/2675 a 413/410/2676 byly v souvislosti s připomínkou č. 4 

byly změněny na nezastavitelné lokality. 

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje doplnit do textu: Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Nehlasoval 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 



 

 Stránka 72 

 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Protinávrh byl schválen. 

 

Připomínka č. 43 (6,16) Vymezit komunikační kapacitní propojení ul. V Lukách (Božanovská) a ul. 

Ve Žlíbku (náhradu za v současně platném územním plánu vymezenou veřejně prospěšnou stavbu 

88/DK/25, která v již zrealizovaném úseku v rámci ul. K Palečku nemá potřebné parametry). Tuto 

připomínku považuje městská část za zásadní. 

Diskuse: Ing. Čáp 

Žádné protinávrhy nebyly předloženy, připomínka zůstává navržena beze změny. 

 

Připomínka č. 44 V krycím listu lokality 227/Čertousy zapracovat požadavek na izolační zeleň kolem 

ČOV Čertousy, neboť tato zeleně je nerealizovatelná. Připomínka je navržena k vypuštění. 

Diskuse: pí. Charvátová (občanka) navrhuje připomínku nevypouštět a nahradit následujícím textem: 

V krycím listu lokality 228 / Čertousy navrhujeme zeleň kolem ČOV Čertousy, a to ze všech 

světových stran, zejména ze strany současné zástavby. V oblasti Jirenského potoka v ÚSES 

navrhujeme zachovat „Internační prvek funkční I6/337“ (uvedený v současném územním plánu hl. m. 

Prahy) a „Celoměstský systém zeleně“ (uvedený v současném územním plánu hl. m. Prahy) převést na 

prvek „Lokální biokoridor v přesných hranicích“.   

Do diskuse se dále přihlásil Ing. Čáp a protinávrh si osvojil vč. doplnění textu: Tuto připomínku 

považuje MČ Praha 20 za zásadní a celý protinávrh přečetl. 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 12; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 7 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o původním návrhu, a to připomínku č. 44 vypustit ze seznamu: 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 



 

 Stránka 73 

 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Proti 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 14; PROTI: 1; ZDRŽEL SE: 4 

Návrh byl schválen, připomínka se vypouští. 

 

Připomínka č. 45 (6,17) Řešit další prodloužení metra trasy B s konečnou stanicí za hranicí stávajícího 

zastavěného území MČ Praha 20 na pozemcích sevřených ul. Tlustého, K Odpočinku, Bořetická, K 

Berance (pozemky Beranky I) a to včetně parkoviště P+R na pozemcích parc. č. 4095/2, 4095/10, 

4095/11 a 4095/3. V případě vymezení prodloužení trasy metra B a souvisejícího parkoviště P + R již 

nevymezovat další plochu P+R v lokalitě 630/Sychrov požadovanou v bodě 32 a snížit kapacitu 

vymezovaného P + R - Nádraží Horní Počernice - 624/380/1133. Tuto připomínku považuje městská 

část za zásadní. 

Diskuse: pí. Charvátová (občanka) navrhuje doplnit V rámci skupiny [T+R] ploch [415/410/4013] 

vymezit značkou parkoviště P+R na pozemcích parc. č. 4095/2, 4095/10, 4095/11 a 4095/3 

s maximálním využitím kapacity pro parkovací státní. Pokud nebude do území MČ Praha 20 zavedeno 

metro B, řešit přetíženou dopravu v Horních Počernicích jinou (ne autobusovou) formou MHD 

minimálně územní rezervou (návrh tramvajové tratě; železniční stanice, zastávka na hranici se 

Středočeským krajem). Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. 

 

Do diskuse se dále přihlásil J. Šebek a Ing. Čáp, který si osvojil návrh pí. Charvátové 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 



 

 Stránka 74 

 

Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 6; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 13 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o původním znění připomínky č. 45, tak jak byla předložena: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 17; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 2 



 

 Stránka 75 

 

Návrh byl schválen. 

 

Připomínka č. 46 (3,07) V lokalitě 646 / Areály Černý Most neodpovídá stanovovaný regulovaný 

počet nadzemních podlaží (2 RNP) navrhovanému rozšíření objektu SCONTA na 3NP, které 

předpokládá úprava územního plánu č. 1235/01, schválená zastupitelstvem městské části Praha 20. – 

beze změny 

 

Připomínka č. 47 (3,08) Prověřit maximální regulovanou výšku panelových domů č.p. 2056/2057 a 

2059/2060 při ul. Mezilesí které mají 13 nadzemních podlaží, což je předurčuje co do výškové 

regulace k výškovému stupni rozmezí podlažnosti 21 /  13-21 RNP /  max. 70 m. A ačkoli při určení 

maximálního počtu RNP v rámci rozmezí podlažnosti pro zástavbu ve stabilizovaných plochách je 

nutné přihlédnout k výšce okolní zástavby podle čl. 98 odst. (2) textové části Metropolitního plánu, 

připouští se zde ve výsledku 21 RNP respektive maximální regulovaná výška budovy 70 m. S takovou 

výškou budovy nelze na území MČ Praha 20 souhlasit. 

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje doplnit do textu: Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 19; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Protinávrh byl schválen. 

 

Připomínka č. 48 (2,01) Stanovit v rozvojových a transformačních plochách další regulativ, a to 

minimální plochu zeleně na rostlém terénu. Metropolitní plán v těchto plochách uvažuje pouze s 

koeficientem zastavění stavebního bloku (ZB), který ale vychází pouze z regulované plochy budovy 

(RPB) a neřeší vůbec zastavění území zpevněnými plochami. Přitom kromě estetické nebo klimatické 

funkce slouží plochy zeleně ve městě také při regulaci odtoku dešťové vody z území. Je proto ve 

veřejném zájmu zachovat určitou míru (zeleně) na rostlém terénu i v zastavěném území, Metropolitní 

plán však stavebníky k ničemu takovému nenutí. Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. 



 

 Stránka 76 

 

Diskuse: H. Moravcová navrhuje doplnit stávající text o body č. 6), 7) a 8) z přílohy „na stůl“ 

následovně: 

V rozvojovém a transformačním území ve struktuře zahradního města a vesnické struktuře požadovat 

min. plochu zeleně na rostlém terénu  ZPmin.  45%. 

V rozvojovém a transformačním území ve struktuře areálů produkce požadovat min. plochu zeleně 

ZPmin.  30%.  

V k.ú. Horní Počernice stanovit min. podíl zeleně na rostlém terénu i u stabilizovaného území. Pro 

strukturu zahradního města a vesnickou strukturu požadujeme též 45% a pro areály produkce 30%. 

(Odpovídá to  KZP koeficientu C pro podlažnost 2, což lze považovat za adekvátní.) V případě, že se 

jedná pouze o změnu stávající stavby ve stabilizovaném území a ZPmin. již není v současné době 

dodržen, pak nesmí změnou stavby dojít k dalšímu snížení minimální plochy zeleně na rostlém terénu.  

Diskuse: Ing. Čáp, pí. Charvátová (občanka) 

Paní starostka nechala hlasovat o svém protinávrhu: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 19; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Protinávrh byl schválen. 

 

Připomínka č. 49 (2,02) Zrušit stanovování koeficientu stavebního bloku v závislosti na velikosti 

bloku a tento koeficient stanovit konkrétně pro každou transformační a rozvojovou plochu v dané 

lokalitě. Pokud Metropolitní plán dokáže určit cílový charakter lokality, neměl by být problém v 

jednotlivých lokalitách i předpokládat velikost bloku a tedy i stanovit konkrétní koeficient stavebního 

bloku. Výpočet koeficientu stavebního bloku interpolací je nejen zbytečně složitým postupem, ale 

především pokud má být prakticky jediný regulativ Metropolitního plánu závislý ještě na další 

proměnné (velikosti stavebního bloku), nebude možné dostatečně přesně kalkulovat kapacity 

rozvojových území, což může ztížit např. dimenzování technické a dopravní infrastruktury.  Různé 

hodnoty koeficientu stavebního bloku v závislosti na jeho velikosti jsou také nevhodné pro případy, 

kdy ještě nebude velikost stavebního bloku v daném území rozlišitelná. To značně komplikuje 

posuzování záměrů a rozhodování v území. Obecně by bylo vhodné zjednodušit regulativy míry 



 

 Stránka 77 

 

využití území a směřovat je spíše k ploše záměru nikoliv k bloku - viz. tendence vyjádřená v současně 

projednávané změně Z2832. Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. 

Diskuse: H. Moravcová navrhuje doplnit do stávajícího textu bod č. 1) přílohy „na stůl“ následující 

text: Hodnotu koeficientu stavebního bloku (ZB) stanovit pro všechny velikosti bloků (tj. pro malé, 

střední i velké) stejnou, a to tu nejnižší uvažovanou v současných krycích listech lokalit nebo v 

textové části územního plánu, pokud není v dalších připomínkách stanovena hodnota ještě nižší. 

Paní starostka nechala hlasovat o svém protinávrhu: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 19; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Protinávrh byl schválen. 

 

Připomínka č. 50 (2,03) Nesouhlasí s odst. 5 a 6 čl. 96, tedy aby se v určitých lokalitách do regulované 

plochy bloku nezapočítávala zástavba prvního nadzemního podlaží ve vnitrobloku a aby se koeficient 

zastavění stavebního bloku neuplatňoval pro budovy občanské vybavenosti. Všechny tyto úlevy 

mohou opět zkreslovat informace o kapacitách rozvojových území, které by měl Metropolitní plán 

poskytovat např. pro dimenzování dopravní a technické infrastruktury a v neposlední řadě mohou být 

zneužívány pro předimenzovávání zástavby. Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. – 

beze změny 

 

Připomínka č. 51 (2,04) Považuje za žádoucí, aby pro výškovou regulaci používal Metropolitní plán 

nástroje kompatibilní s Pražskými stavebními předpisy. V návrhu Metropolitního plánu se počítá s tzv. 

RNP - regulovaným počtem nadzemním podlaží (tj. počet plnohodnotných nadzemních podlaží budov 

po jejich hlavní římsu), kdežto Pražské stavební předpisy mají výškovou regulaci založenou na určení 

výškových hladin I - VIII. To může značně komplikovat rozhodování v území, neboť např. výšková 

hladina II neznamená totéž, co v Metropolitním plánu uvedený regulovaný počet nadzemních podlaží 

vyjádřený číslem 2. Považujeme za nevhodné, aby regulované počty nadzemních podlaží byly ve 

stabilizovaném území uváděny v rastrovém uspořádání. Je zapotřebí, aby tyto byly vztaženy ke 



 

 Stránka 78 

 

konkrétnímu stavebnímu bloku, jinak to bude opět komplikovat rozhodování v území. Tuto 

připomínku považuje městská část za zásadní. – beze změny 

 

Připomínka č. 52 (4,12) Plochu 413/226/2380 překvalifikovat z rozvojové na transformační (jedná se 

o bývalé zahradnictví). 

Diskuse: Ing. Čáp  

Žádné protinávrhy nebyly předloženy, připomínka zůstává navržena beze změny. 

 

Připomínka č. 53 (7,06) Trasu Sběrače Xaverov - výtlak (v Metropolitním plánu označenou jako 730/-

/21 ) stabilizovat v koordinaci se studií "Obytná zóna Xaverovský háj" navržené na pozemcích parc. č. 

3722/2, 3721/3, 3720/3, 3720/1 a 3720/2, projektant Ing. arch. Tomáš Kotlík. 

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje tuto připomínku vypustit. Do diskuse se dále přihlásila pí. Charvátová 

(občanka). 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Proti 

Tůmová Eva Šance p.P. Proti 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 2; PROTI: 2; ZDRŽEL SE: 15 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o původním znění připomínky č. 53, tak jak byla předložena: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 



 

 Stránka 79 

 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 17; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 2 

Návrh byl schválen. 

 

Připomínka č. 54 (6,01) Nesouhlasí s novou variantou trasy VRT, která se těsně přibližuje k 

zastavěnému území MČ. V každém případě požaduje, aby trasa VRT v úseku od Běchovic do hranic 

HMP byla vedena v tunelu, neboť v opačném případě by došlo k zásadnímu narušení rekreační funkce 

území. Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. – beze změny 

 

Připomínka č. 55 (2,05) Vyznačení jednotlivých ploch, prvků a bloků je v základním výkresu MPP 

provedeno poměrně nepřehledně a snadno zaměnitelně, a to zejména jednotlivé plochy zeleně. 

Doporučujeme, aby všechny prvky, plochy a bloky byly ve webovém prohlížeči interaktivní, tedy aby 

bylo možné „poklepáním myši“ zjistit, co znamenají. – beze změny 

 

Připomínka č. 56 (6,02) Požaduje vymezit cyklotrasy podle schválené Koncepce cyklistické dopravy 

MČ Praha 20 Horní Počernice 2016. Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. 

Diskuse: Ing. Čáp navrhuje připomínku rozšířit o následující text: Do „Významných cyklotras“ 

zakreslit páteřní trasu A50 dle Generelu páteřních a hlavních cyklotras z října 2017 vyhotoveného 

IPRem (viz. výkres). V Transformačních a Rozvojových územích (území k dnešnímu dni nezastavěná) 

do krycích listů zapracovat požadavek kolem těchto všech Významných cyklotras vést pásy zeleně 

z obou stran v šířce 5 m.  Tuto připomínku považuje městská část za zásadní.  

Paní starostka nechala o protinávrhu Ing. Čápa hlasovat: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 



 

 Stránka 80 

 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 6; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 13 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o původním znění připomínky č. 56, tak jak byla předložena: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 19; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl schválen. 

 

Připomínka č. 57 (2,06) V krycích listech uvést bilance území (zejména předpokládané počty 

obyvatel, množství odpadní vody, atd.) a dále konkretizovat popisy v území – cílové charaktery ale i 

potřebnou veřejnou vybavenost. Tento požadavek je značně důležitý především ve velkých T+R 

plochách (např. Nad Palečkem, Robotnice, Horní Počernice - východ - pokud by tyto rozvojové 

plochy v souvislosti s připomínkou č. 4 nebyly změněny na nezastavitelné lokality). Na základě 

bilance území je třeba definovat min. podíl občanské vybavenosti (OV min), městských parků (PP 

min) a technickou infrastrukturu, především odkanalizování území. Podle zatím navrhovaných, 

většinou poměrně obecných popisů zpracovaných v krycích listech nelze očekávat, že bude zajištěna 



 

 Stránka 81 

 

právní jistota a předvídatelnost rozhodnutí učiněných podle Metropolitního plánu. Tuto připomínku 

považuje městská část za zásadní. – beze změny    

 

Připomínka č. 58 (2,07) V T+R plochách vymezit ve výkresu Z03_Výkres infrastruktury (plochou 

nebo bodem) navrhovanou občanskou a rekreační vybavenost na základě bilancí v území – především 

HP východ (pokud toto rozvojové nebude změněno na nezastavitelnou lokalitu), Nad Palečkem 

(413/177/2348), Robotnice (415/380/4011), Čertousy (415/228/4003) a K Berance (415/380/4012). 

Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. – beze změny 

 

Připomínka č. 59 (8,07) Chybí označení Divadla Horní Počernice (budovy č.p. 379 v k.ú. Horní 

Počernice) jako stávající služby občanské vybavenosti – beze změny 

 

Připomínka č. 60 (2,08) V plochách T+R (transformačních a rozvojových) upřesnit odkanalizování 

území. Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. – beze změny 

 

Připomínka č. 61 (3,09) V lokalitě 177/Nad Palečkem sjednotit typ struktury na zahradní město. U 

rozvojové plochy 413/177/2001 zrušit heterogenní strukturu s ohledem na umístění na hranicí 

zastavitelného území a volné krajiny a nahradit strukturou zahradního města. Tuto připomínku 

považuje městská část za zásadní. – beze změny 

 

Připomínka č. 62 (2,09) Není zřejmé, jak je oproti stávajícímu územnímu plánu řešena zeleň 

vyžadující zvláštní ochranu – beze změny 

 

Připomínka č. 63 (5,07) I v zastavěném území zachovat a chránit stávající plochy zeleně vymezené v 

platném územním plánu - vymezit je jako nestavební blok (městskou parkovou plochu). Tuto 

připomínku považuje městská část za zásadní. – beze změny 

 

Připomínka č. 64 (2,10) Zredukovat počet typů městských parkových ploch v nestavebních blocích. 

Tyto typy je ve výkresu obtížné rozlišovat a přitom je možné je podle čl. 106 odst. 2 textové části 

MPP libovolně zaměňovat. Redukce jejich počtu by rozhodně přispěla k zjednodušení používání 

Metropolitního plánu. – beze změny 

 

Připomínka č. 65 (4,13) Doporučuje upravit strukturu a využití malé rozvojové plochy 413/228/2143, 

u níž je navrženo využití obytné a struktura vesnické zástavby, přitom tato plocha navazuje na areál 

produkce a je i v současném územním plánu zařazena jako VN - nerušící výroba. Západně a 

jihozápadně od této plochy pak vymezit nestavební blok - parkovou zeleň - viz. též připomínka č. 19. 

Diskuse: Ing. Čáp  

Žádné protinávrhy nebyly předloženy, připomínka zůstává navržena beze změny. 

 

Připomínka č. 66 (4,14) V transformační a rozvojové ploše 415/228/4003 (Bílý vrch) změnit 

navrhovaný typ struktury z vesnické na zahradní město. Trasa veřejně prospěšné stavby 610/44 

(prodloužení ul. K Zelenči na ul. Bártlova) by měla být volena tak, aby nebyla zhoršena kvalita života 

stávajících obyvatel lokality. Kromě případného posunu trasy severním směrem je požadováno podél 

této stavby vymezit nestavební bloky městských parkových ploch. Tuto připomínku považuje městská 

část za zásadní. 

Diskuse: H. Moravcová navrhuje doplnit stávající text o bod č. 9 z přílohy “na stůl“ a to následovně: V 

lokalitě 228/Čertousy dořešit a zkoordinovat ve spolupráci se Středočeským krajem logickou 

návaznost komunikace 610/-/44 (ostatní dopravně významné komunikace Komunikační propojení Ve 

Žlíbku - U Úlů – návrh). 

p. Boldyš navrhuje doplnění následujícího textu: V lokalitě 228 / Čertousy propojení rohu ulic 

Cirkusová Kludských propojit pouze pěším napojením. Ing. Čáp si protinávrh osvojil. 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 



 

 Stránka 82 

 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Nehlasoval 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 6; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 12 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o svém protinávrhu: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Nehlasoval 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 



 

 Stránka 83 

 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 17; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 1 

Protinávrh byl schválen. 

 

Připomínka č. 67 (6,03) Navrhované parkoviště P + R - Nádraží Horní Počernice - 624/380/1133 

počítá s min. kapacitou 220 stání, což ani prostorově není možné. Požadujeme tuto min. kapacitu 

snížit zhruba na 100 stání. Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. 

Diskuse: Ing. Čáp  

Žádné protinávrhy nebyly předloženy, připomínka zůstává navržena beze změny. 

 

Připomínka č. 68 (8,08) Plochu 800/380/2044, umístěnou západně od ZŠ Ratibořická, rezervovanou 

pro veřejnou (občanskou) vybavenost přeřadit do lokality 560/Horní Počernice střed, jejíž 

modernistická struktura zástavby lépe odpovídá předpokládanému využití, než je stanovená struktura 

zahradního města v lokalitě 380/Horní Počernice. Na této ploše je třeba rovněž uvažovat s vyšším 

počtem nadzemních podlaží, než jsou vymezená 2 RNP. Tuto připomínku považuje městská část za 

zásadní. – beze změny 

 

Připomínka č. 69 (6,04) Požaduje v souvislosti se stavbou rozšíření D11 a SOKP (silniční okruh 

kolem Prahy) realizovat podél D11 protihlukové stěny, u napojení D11 na městský okruh protihlukový 

val a v případě SOKP umístěného v daném úseku na náspu pak jeho zatrubnění nebo použití lomených 

stěn + stěny na středním pásu. Tyto stavby a opatření vymezit jako veřejně prospěšné a tento 

požadavek MČ Praha 20 pak doplnit do krycího listu lokality v rámci jejího cílového stavu (např. 

doplnit text snižovat hlukovou zátěž z provozu nadřazené komunikační sítě výstavbou protihlukových 

stěn a dalších opatření.) Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. 

Diskuse: občan HP 

Žádné protinávrhy nebyly předloženy, připomínka zůstává navržena beze změny. 

 

Připomínka č. 70 (6,05) Požaduje v souvislosti se stavbou Optimalizace trati Praha - Lysá nad Labem 

(VPS 910-630/-/12 Železniční trať Praha – Nymburk) realizovat protihlukové stěny a tento požadavek 

tak doplnit alespoň do krycího listu lokality v rámci jejího cílového stavu (např. doplnit text snižovat 

hlukovou zátěž z provozu železniční trati výstavbou protihlukových stěn a dalších opatření.) Tuto 

připomínku považuje městská část za zásadní. – beze změny 

 

Připomínka č. 71 (6,10) Vymezit stavbu pro bezmotorovou dopravu - 640/-/95 Lávka přes Pražský 

okruh u Horních Počernic podle schválené Koncepce cyklistické dopravy MČ Praha 20 Horní 

Počernice 2016, tj. podél železničního mostu nikoliv v pokračování ul. U Tabulky, kde by měla být 

vymezena trasa pro komunikaci i pro motorová vozidla - viz. bod č. 13. Tuto připomínku považuje 

městská část za zásadní. – beze změny 

 

Připomínka č. 72 (4,01) Umožnit dopravní připojení rozvojového území 413/379/2035 na komunikaci 

610/-/23 - Komunikační propojení Horní Počernice - Klánovice a vymezit v něm základní veřejnou 

vybavenost, popř. alespoň stanovit minimální podíl občanské vybavenosti – koeficient OVmin. Tuto 

připomínku považuje městská část za zásadní. – beze změny 

 

Připomínka č. 73 (4,02) Podle skutečného stavu aktualizovat rozsah rozvojových území v produkční 

lokalitě 594/Areály Horní Počernice. Rozvojové plochy v této lokalitě jsou zastavovány poměrně 

vysokým tempem a již v době zveřejnění návrhu Metropolitního plánu byla poměrně velká část již 

zastavěná, a tudíž přeřaditelná do stabilizovaného území. 

Diskuse: p. Boldyš (občan) navrhuje o doplnění následujícího textu: V celém k. ú. Horní Počernice 

požadujeme „zastavitelné produkční lokality“ v krycích listech omezit na stavby, které nesmí svými 

vlivy narušovat provoz a užívání staveb a zařízení ve svém okolí a zhoršovat životní prostředí nad 



 

 Stránka 84 

 

přípustnou míru. Pro rozvojovou plochu 413/594/2313 omezit výstavbu pouze na skladovací areály. 

Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. 

Do diskuse se dále přihlásil Ing. Čáp a protinávrh p. Boldyše si osvojil a protinávrh přečetl. 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 15; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 4 

Protinávrh byl schválen. 

 

Připomínka č. 74 (6,18) Opravit název komunikace vedené pod kódem 640/-/96, a to na Lávka přes 

D10 u Horních Počernic — návrh. (Nejedná se o lávku přes D11 nýbrž přes D10). – beze změny 

 

Připomínka č. 75 (7,07) Pro stávající zastavěné území lokality Sychrov a pro rozvojové území 

413/630/2010 požaduje v Metropolitním plánu řešit páteřní řady pro odkanalizování území a pro 

zásobování území pitnou vodou. Lokalita do současnosti není odkanalizovaná ani napojená na veřejný 

vodovod. Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. – beze změny 

 

Po projednání všech navržených připomínek městskou částí otevřela paní starostka diskusi pro 

občany, kteří měli možnost navrhnout další připomínky. 

 

Do diskuse se přihlásil p. Panenka a navrhuje připomínku s následujícím textem: 

Připomínka č. 76 Lokalitu 177 / Nad Palečkem rozšířit o část území lokality 947 / Horní Počernice – 

Klánovice, nově začleněné území strukturovat dle nákresu (obrázek č. 1). Rozšířit parkovou plochu 

415/177/6006 západním směrem až k východní hranici pozemku parc. č. 4241/278. Zbytek nově 

začleněných ploch (do lokality 177 / Nad Palečkem) přičlenit k území s výškovou hladinou 2. Tuto 

připomínku považuje městská část za zásadní. 

Odůvodnění: V současnosti se zde nachází nestavební produkční lokalita. Zemědělská technika do této 

lokality nemůže zajíždět. V případě, že by v oblasti dnes došlo k výstavbě a platil metropolitní plán, 

může zde vzniknout zemědělská budova podle článku 67 textové části. Dalším důvodem je, že plochy 



 

 Stránka 85 

 

ZMK a ZP, které jsou zakresleny v dnešním územním plánu hl. m. Prahy a mají sloužit k vytváření 

"zeleného koridoru" pozbyly svého smyslu - na ploše ZMK se žádná vegetace nevyskytuje, v okolí 

plochy najdeme jen plochy OB. "Zelený koridor" je v návrhu Metropolitního plánu hl. m. Prahy 

přerušen tím, že je zde navržena skupina [T+R] ploch [415/177/4033]. 

 

 
 

Diskuse se dále přihlásil Ing. Čáp a návrh p. Panenky si osvojil. Do diskuse se dále přihlásili: H. 

Moravcová, J. Šebek, K. Polydorová, Ing. Čáp 

Paní starostka nechala hlasovat o návrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 



 

 Stránka 86 

 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 1 

Návrh byl schválen. Tato připomínka bude zapracována a označena jako připomínka č. 76 

 

S dalším návrhem se přihlásil p. Hošek s následujícím textem: Do lokality 227 / Chvaly přenést plochy 

ZMK, VV a PS (dle platného územního plánu hl. mn. Prahy) – tzn. návrh metropolitního plánu upravit 

tak, aby části území dnes vymezené jako ZMK, VV a PS plnily stále stejný účel. Tuto připomínku 

považuje městská část za zásadní. 

Do diskuse se přihlásili: H. Moravcová, Ing. Čáp si návrh pana Hoška osvojil. 

Paní starostka nechala hlasovat o návrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Nehlasoval 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl schválen. Tato připomínka bude zapracována a označena jako připomínka č. 77 

 

Pan Hošek přednesl další návrh v následujícím znění: V lokalitě 227 / Chvaly nastavit výškovou 

hladinu na stupeň 2. Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. 

Diskuse: Ing. Čáp si návrh pana Hoška osvojil s doplněním s následující formulací: V lokalitě 227 / 

Chvaly nastavit výškovou hladinu na stupeň 2, a to v maximální možné míře. Tuto připomínku 

považuje městská část za zásadní. 

Paní starostka nechala hlasovat o návrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 



 

 Stránka 87 

 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Nehlasoval 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 14; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 4 

Návrh byl schválen. Tato připomínka bude zapracována a označena jako připomínka č. 78 

 

Další návrh předložil zastupitel Ing. Čáp v následujícím znění: Veřejně prospěšnou stavbu 

komunikace „610/-/44“ posunout na sever tak, aby se zásadně oddálila od stávající zástavby a 

navázala na komunikaci „Do Čertous“ (tedy nikoliv na komunikace F. V. Veselého a K Zelenči, jak je 

uvedeno v návrhu Metropolitního plánu hl. m. Prahy). Tuto připomínku považuje městská část za 

zásadní. 

Diskuse: p. Boldyš, H. Moravcová, K. Polydorová 

Paní starostka nechala hlasovat o návrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Nehlasoval 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 



 

 Stránka 88 

 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Nehlasoval 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 2; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 16 (Pozn. Z důvodu nefunkčního hlasovacího zařízení upřesnil Mgr. 

Beneda, že se zdržuje hlasování) 

Návrh nebyl schválen. 

 

Další návrh předložil Ing. Čáp v následujícím znění: Požaduje v souvislosti se stavbou rozšíření D11 a 

SOKP (silniční okruh kolem Prahy) realizovat zatrubnění maxima délky komunikace D11 (včetně 

jejího rozšíření), u napojení D11 na městský okruh protihlukový val a v případě SOKP umístěného v 

daném úseku na náspu pak jeho zatrubnění nebo použití lomených stěn + stěny na středním pásu. Tuto 

připomínku považuje městská část za zásadní. 

Paní starostka nechala hlasovat o návrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 3; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 16 

Návrh nebyl schválen. 

 

Ing. Čáp navrhuje v předloženém usnesení vypustit v bodě 1) schvaluje „…. Odsouhlasené RMČ dne 

5.6.2018 pod. č. RMC/118/24/1669/18. 

Diskuse: H. Moravcová, Ing. Čáp 

Do Přílohy č. 1 předloženého usnesení budou zapracovány všechny změny, úpravy, doplnění vč. 

doplnění nových připomínek. 

Paní starostka nechala hlasovat o návrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 



 

 Stránka 89 

 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 19; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl schválen 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/22/0191/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

návrh připomínek k návrhu nového územního plánu hl. m. Prahy (Metropolitního plánu), a to 

podle přílohy č. 1 tohoto usnesení  

2) ukládá 

uplatnit schválené připomínky (bez vypuštěných připomínek a bez barevného rozlišení jejich 

textu) u pořizovatele plánovací dokumentace pro území hl. m. Prahy, Odboru územního 

rozvoje MHMP 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 26.07.2018     

 

 
23. (3.22) Návrh Akčního plánu Strategického plánu rozvoje MČ Praha 20 na období 2018-2020 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Návrh 3. Akčního plánu na zbývající období platnosti schváleného Strategického plánu rozvoje MČ 

Praha 20 na období 2013-2020 byl zpracován v jeho souladu. Návrhy opatření do tohoto Akčního 

plánu byly připraveny na základě návrhů jednotlivých odborů ÚMČ a zároveň vychází ze závěrů MAP 

vzdělávání, MAP na snížení zátěže obyvatel MČ Praha 20 hlukem a znečištěným ovzduším, Koncepcí 

sportu, koncepcí cyklodopravy a dalšími platnými koncepčními materiály, dále náměty občanů z 

kulatých stolů a veřejných fór. Návrh Akčního plánu měli občané připomínkovat při konání Veřejného 

fóra – 10 problémů 29.5.2018. Následně byla ještě dána možnost tento materiál připomínkovat členům 



 

 Stránka 90 

 

komisí i ostatním občanům v období 31.5.2018 – 10.6.2018. Tuto možnost využili 2 občané a 1 

komise a jejich návrhy opatření byly zapracovány do Akčního plánu. Návrh Akčního plánu 

Strategického plánu rozvoje MČ Praha 20 byl projednán na jednání RMČ 19.6.2018 a bylo uloženo 

projednání na nejbližším jednání Zastupitelstva. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 19; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl schválen 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/23/0182/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

návrh Akčního plánu Strategického plánu rozvoje MČ Praha 20 na období 2018-2020 

2) schvaluje 

Akční plán Strategického plánu rozvoje MČ Praha 20 na období 2018-2020. 

3) ukládá 

jednotlivým garantům zajistit naplnění opatření Akčního plánu Strategického plánu rozvoje 

MČ Praha 20 na období 2018-2020. 

 
24. (3.23) Zakrytí ČOV Čertousy 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, zastupitel 

 

Paní starostka předala slovo Ing. Čápovi, který předložil svůj návrh vč. jeho odůvodnění. 



 

 Stránka 91 

 

ČOV Čertousy je umístěna ve vzdálenosti cca 20 metrů od obytné zástavby. Čistička velmi často silně 

zapáchá a snižuje kvalitu života obyvatel Horních Počernic bydlících v lokalitě Čertousy, kteří se 

právem domáhají jejího zakrytí. Cílem tohoto návrhu je uložit radě městské části učinit příslušné 

kroky vedoucí ke zjednání nápravy, a také o nich pravidelně informovat zastupitele městské části.  

Diskuse: H. Moravcová předložila protinávrh, a to následovně: ZMČ Praha 20 souhlasí s maximálním 

zakrytím stávající ČOV Čertousy a modernizací její technologie a ukládá RMČ Praha 20 za a) vést 

jednání s vedením hl. m. Prahy a PVS a.s. s cílem zajistit celkové zakrytí ČOV Čertousy dle bodu 1 

tohoto usnesení a za b) informovat o jednáních (dle bodu 2 a) tohoto usnesení) zastupitele MČ Praha 

20, a to průběžně a alespoň 1 x za dva měsíce 

 

Mgr. Štrobová navrhuje doplnit návrh usnesení předkladatele, Ing. Čápa o následující text:  ZMČ 

Praha 20 souhlasí s rekonstrukcí ČOV Čertousy na novou technologii čištění odpadních vod podle 

platných právních předpisů a nesouhlasí s navýšením kapacity ČOV Čertousy na 23 tis. ekvivalent 

obyvatel 

 

Diskuse: H. Moravcová, p. Boldyš (občan),  

 

Během diskuse byly předloženy 2 protinávrhy. 1. protinávrh Hany Moravcové a 2. protinávrh Mgr. 

Štrobové. 

 

Ing. Čáp přečetl protinávrh Mgr. Štrobové:  

ZMČ Praha 20 

1. souhlasí  

a) s celkovým zakrytím stávající ČOV Čertousy (do doby vymístění ČOV Čertousy mimo obydlené 

území, nebo do doby jejího přepojení do ÚČOV (Ústřední čistírny odpadních vod),  

b) souhlasí s rekonstrukcí ČOV Čertousy na novou technologii čištění odpadních vod podle platných 

právních předpisů 

2. nesouhlasí s navýšením kapacity ČOV Čertousy na 23 tis. ekvivalent obyvatel 

3. ukládá RMČ Praha 20 

a) vést jednání s vedením hl. m. Prahy a PVS a.s. s cílem zajistit celkové zakrytí ČOV Čertousy dle 

bodu 1 tohoto usnesení 

b) informovat o jednáních (dle bodu 3 a) tohoto usnesení) zastupitele MČ Praha 20, a to průběžně a 

alespoň 1 x za čtrnáct dní 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Mgr. Štrobové: 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 



 

 Stránka 92 

 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 9; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 10 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Ing. Čáp přečetl protinávrh starostky, paní Hany Moravcové: 

ZMČ Praha 20 

1. souhlasí s maximálním zakrytím stávající ČOV Čertousy a modernizací její technologie 

2. ukládá RMČ Praha 20 

a) vést jednání s vedením hl. m. Prahy a PVS a.s. s cílem zajistit celkové zakrytí ČOV 

Čertousy dle bodu 1 tohoto usnesení 

b) informovat o jednáních (dle bodu 2 a) tohoto usnesení) zastupitele MČ Praha 20, a to 

průběžně a alespoň 1 x za dva měsíce 

 

Paní starostka nechala o svém protinávrhu hlasovat: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 19; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Protinávrh byl přijat. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/24/0192/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 



 

 Stránka 93 

 

s maximálním zakrytím stávající ČOV Čertousy a modernizaci její technologie 

2) ukládá 

RMČ Praha 20 

a) vést jednání s vedením hl. m. Prahy a PVS a.s. s cílem zajistit celkové zakrytí ČOV 

Čertousy dle bodu 1 tohoto usnesení. 

b) informovat o jednáních (dle bodu 2a) tohoto usnesení) zastupitele MČ Praha 20, a to 

průběžně a alespoň 1 x za dva měsíce. 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

    

 
25. (3.24) Vyhlášení referenda o změně územního plánu v lokalitě Nad Palečkem 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Paní starostka požádala Mgr. Paclta, vedoucího Odboru kanceláře úřadu o komentář k předloženému 

bodu. 

Úpravou územního plánu ÚP 0556 – výstavba v Lokalitě nad Palečkem (pozemek p.č. 4232/4) došlo k 

navýšení kódu míry využití území z C na E a tím navýšení rozsahu možné výstavby na 55.110 m2. 

Vzhledem k tomu, že nedošlo k naplnění předpokladu, že ulice Ve Žlíbku bude přímo napojena na 

dálnici D11 a vzhledem k místním souvislostem k tomu ani dojít nemůže, znamená naplnění 

maximální míry využití území (kód míry E) neúměrnou zátěž pro stávající infrastrukturu. Proto se jeví 

jako vhodné navrátit míru využití území na původní kód C (možnost výstavby až 25.000 m2). Rada 

MČ usnesením č. RMC/113/18/1566/18 ze dne 24. 4. 2018 schválila návrh na vyhlášení referenda o 

změně územního plánu v lokalitě Nad Palečkem a uložila starostce jednat o přípravě referenda 

plánovaném na termín komunálních voleb v roce 2018. 

Diskuse: J. Šebek, H. Moravcová, Mgr. Březinová,  

Paní starostka požádala o vysvětlení paní urbanistku Ing. arch. Karhanovou. Paní starostka 

dovysvětlila. 

K tomuto bodu proběhla další diskuse: Mgr. Štrobová, H. Moravcová, K. Polydorová, Ing. Čáp 

předložil protinávrh v následujícím znění:  

ZMČ Praha 20  

1) schvaluje podání podnětu na změnu ÚP hl. m. Prahy a to následujícím způsobem: změna kódu míry 

využití území na pozemku p. č. 4232/4 v k. ú. Horní Počernice z ploch OV-E, OB-E, SV-E na plochy 

OV-C, OB-C a SV-C  

2) ukládá RMČ Praha 20  tento návrh kvalifikovaně připravit a podat na Odbor územního rozvoje 

Magistrátu hl. m. Prahy  

 

V 00.20 hod. vyhlásila paní starostka 5-ti minutovou přestávku. 

 

Po přestávce požádala paní starostka Ing. Čápa o přečtení jeho protinávrhu. Ing. Čáp protinávrh znovu 

přečetl. 

Diskuse: H. Moravcová, Ing. Měšťan, K. Polydorová 

Po diskusi navrhuje paní starostka doplnit protinávrh v bodě 2) ukládá a po doplnění bude znít 

následovně: 2) ukládá RMČ Praha 20  tento návrh kvalifikovaně připravit a podat na Odbor územního 

rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy s cílem projednat tento podnět ve zkráceném řízení. Po jeho doplnění 

Ing. Čáp celý protinávrh s doplněním přečetl.  

Paní starostka nechala o protinávrhu hlasovat:  

Kočí Jaroslav KSČM Pro 



 

 Stránka 94 

 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 19, PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Protinávrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/25/0193/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

podání podnětu na změnu územního plánu hl. m. Prahy, a to následujícím způsobem: 

změna kódu míry využití území na pozemku p. č. 4232/4 v k. ú. Horní Počernice z ploch OV-

E, OB-E, SV-E na plochy OV-C, OB-C a SV-C 

2) ukládá 

RMČ Praha 20  tento návrh kvalifikovaně připravit a podat na Odbor územního rozvoje 

Magistrátu hl. m. Prahy s cílem projednat tento podnět ve zkráceném řízení 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Kontrolní termín: 31.07.2018 

 

 
IV. Majetkoprávní a investiční kroky 

 

26. (4.01) Úplatné nabytí pozemku KN parc. č. 3552/2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 



 

 Stránka 95 

 

Na základě usnesení RMC/115/18/1601/18 ze dne 10. 5. 2018 je Zastupitelstvu MČ Praha 20 

předkládáno ke schválení úplatné nabytí pozemku KN parc. č. 3552/2 o výměře 87 m2, druh pozemku 

trvalý travní porost v k. ú. Horní Počernice, obec Praha. Jedná se o pozemek pod komunikací v ulici 

Domkovská, v podílovém spoluvlastnictví XXXXXXXXXXXXXX. Tržní hodnota pozemku byla 

stanovena na 101.520,- Kč znaleckým posudkem, který vypracoval znalec z oboru ekonomiky Ing. Jiří 

Chládek, CSc., dne 4. 2. 2018. Prodávající s touto cenou souhlasí. Městská část Praha 20 vykupuje 

pozemek z důvodu sjednocení vlastnických vztahů ke stavbě komunikace a pozemku pod stavbou. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Nehlasoval 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/26/0177/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- úplatné nabytí  pozemku KN parc. č. 3552/2, o výměře 87 m
2
, druh pozemku trvalý 

travní porost v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za kupní cenu ve výši  101.520,- Kč, tj. 

1.166,90 Kč/m
2
, z vlastnictví XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 - uzavření kupní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2) ukládá 

- zajistit uzavření kupní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 Zodpovídá  



 

 Stránka 96 

 

1. Odbor hospodářské správy a investic  

Termín: 31.08.2018     

 

 
27. (4.02) Úplatné nabytí pozemku parc. č. 3465/21, parc. č. 3465/22 a parc. č. 3556/10 vše v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Na základě usnesení RMC/116/18/1626/18 ze dne 22. 5. 2018 je Zastupitelstvu MČ Praha 20 

předkládáno ke schválení úplatné nabytí pozemku parc. č. 3465/21, druh pozemku – ostatní plocha, 

způsob využití – jiná plocha, o výměře 16 m2, a parc. č. 3465/22, druh pozemku – ostatní plocha, 

způsob využití – jiná plocha, o výměře 6 m2, oddělených z pozemku KN parc. č. 3465/2 a pozemku 

parc. č. 3556/10, druh pozemku – ostatní plocha, druh pozemku – jiná plocha, o výměře 3 m2, 

oddělený z pozemku KN parc. č. 3556/4 na základě GP č. 4936-8/2015 vše v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha, ze SJM XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za dohodnutou kupní cenu ve výši 

30.000,- Kč (tj. 1.200 Kč/m2), za účelem vybudování chodníku, který propojuje ulici Meziluží s ulicí 

Božanovskou. Odkoupením pozemků dojde ke sjednocení vlastnictví ke stavbě a pozemků pod 

stavbou. Stavba chodníku bude realizována v letošním roce investorsky MČ Praha 20, z dotačních 

prostředků MHMP přidělených v roce 2017. Cena byla stanovena dohodou smluvních stran. Dle 

aktuální cenové mapy pro rok 2018, je cena pozemků stanovena na 6.140,- Kč/m2. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Nehlasoval 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Nehlasoval 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 17; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 



 

 Stránka 97 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/27/0178/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- úplatné nabytí  pozemků parc. č. 3465/21, druh pozemku – ostatní plocha, způsob 

využití – jiná plocha, o výměře 16 m
2
 a parc. č. 3465/22, druh pozemku – ostatní plocha, 

způsob využití – jiná plocha, o výměře 6 m
2
, oddělených z pozemku KN parc. č. 3465/2 

na základě GP č. 4936-8/2015  a pozemku parc. č. 3556/10, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – jiná plocha, o výměře 3 m
2
, odděleném z pozemku KN parc. č. 

3556/4 na základě GP č. 4936-8/2015,  vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, ze SJM 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  za kupní cenu ve výši 30.000,- Kč (tj. 1.200 Kč/m
2
) 

 - uzavření kupní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2) ukládá 

- zajistit uzavření kupní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, starostka  

Termín: 31.08.2018     

 

 
28. (4.03) Úplatné nabytí pozemku KN parc. č. 3466/7 a pozemku KN parc. č. 3467/4 v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Na základě jednání vedených s XXXXXXXXXX v roce 2016/17 schválilo Zastupitelstvo MČ Praha 

20 dne 27. 2. 2017 v této věci usnesení č. ZMC/18/9/0026/17, uzavření darovací smlouvy 

s XXXXXXXXXXX. Darování pozemků předpokládalo, že MČ vybuduje v hranici odděleného 

pozemku s pěší komunikací (chodníkem) oplocení, které již v době probíhajících jednání bylo v 

havarijním stavu. Geometrickým plánem oddělený pozemek byl zatížen zástavním právem bankovním 

a z důvodu vleklého řízení s bankou, došlo k výmazu zástavního práva a oddělení předmětných 

pozemků až na jaře letošního roku. Vzhledem k tomu nebylo možno rekonstrukci pěší komunikace 

realizovat v původně plánovaném termínu v roce 2017, a tudíž XXXXXXXXXXX provedla výstavbu 

nového oplocení vlastním nákladem. Za těchto okolností je navrženo revokovat usnesení č. 

ZMC/18/9/0026/17 ze dne 27. 2. 2017 a odkoupit pozemky KN parc. č. 3466/7, druh pozemku – 

ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, o výměře 2 m2 a KN parc. č. 3467/4, druh pozemku – 

ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, o výměře 17 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXXXXXX za kupní cenu ve výši 22.800,- Kč (tj. 1.200 Kč/m2). 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Nehlasoval 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Nehlasoval 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 



 

 Stránka 98 

 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 17; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/28/0179/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) revokuje 

- usnesení č. ZMC/18/9/0026/17 ze dne 27. 2. 2017 

2) schvaluje 

- úplatné nabytí  pozemku KN parc. č. 3466/7, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití 

– jiná plocha, o výměře 2 m
2
 a pozemku KN parc. č. 3467/4, druh pozemku – ostatní plocha, 

způsob využití jiná plocha, o výměře 17 m
2
 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXXXX,  za  kupní cenu ve výši 22.800,- Kč (tj. 1.200 Kč/m
2
). 

 - uzavření  kupní smlouvy s XXXXXXXXXXXXX 

 3) ukládá 

- zajistit uzavření kupní smlouvy s XXXXXXXXXXXXX 

 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 31.07.2018     

 

 
29. (4.04) Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní za účelem úplatného nabytí pozemku KN 

parc. č. 4160/3 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Na základě usnesení RMC/120/30/1697/18 ze dne 19. 6. 2018 je Zastupitelstvu MČ Praha 20 

předkládáno ke schválení odkoupení pozemku KN parc. č. 4160/3 o výměře 327 m2, druh pozemku – 

ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace v k.ú. Horní Počernice, obec Praha, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 327.000,- Kč (tj. 1.000 Kč/m2). Jedná se o pozemek pod komunikací v 

ulici V Slavětíně, v podílovém spoluvlastnictví XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 



 

 Stránka 99 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Nehlasoval 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Nehlasoval 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 17; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/29/0180/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní s XXXXXXXXXXXXXXXXX za účelem 

úplatného nabytí pozemku KN parc. č. 4160/3 o výměře 327 m
2
, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – ostatní komunikace v k. ú. Horní Počernice, obec Praha. 

2) ukládá 

- zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní s XXXXXXXXXXXXXXXXX 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 31.07.2018     

 

 
V. Ekonomické informace 

 

Paní starostka požádala předsedkyni Finančního výboru ZMČ Praha 20 (dále jen „FV“), paní Mgr. 

Štrobovou o vyjádření a případná doporučení FV k předloženým ekonomickým materiálům. 



 

 Stránka 100 

 

Předsedkyně FV odpověděla, že FV projednal ekonomické materiály, vzal na vědomí rozpočtové 

opatření a doporučuje ZMČ ke schválení Závěrečný účet a Účetní závěrku za r. 2017. 

 

30. (5.01) Ekonomické informace k datu 12.6.2018 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

1. stavy účtů, závazky a dotace 

  

   
Rozpočtové účty  v tis.Kč 

 základní výdajový 22 432,08 

 příjmový 106 496,01 

 
Celkem  128 928,09 

     

 
Účty zdaňované činnosti    

 VHČ 4 488,52 

 správa bytového fondu  14 344,01 

 
zdaňovaná činnost celkem 18 832,53 

     

 Celkem zdroje 147 760,62 

 Bankovní účty - závazky  144 091,25 

 

   
Závazky MČ v tis. Kč 

 
Faktury   3 669,36 

 
z toho nad 100 tis.:   

 
CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o. - PH 05/18 101,30 

 IPPOS BOHEMIA s.r.o.,- Rekonstrukce komunikací Všelipská, Hřídelecká a 

V Dílcích 
2149,89 

 ORSmix s.r.o-Rekonstrukce objektu Náchodská č. p. 754 140,86 

 
  

  
    v tis. Kč 

Dotace Očekávané Přijaté  

dotace z MHMP- podpora registr. soc. služeb poskyt. občanům 500,00 500,00 

dotace z MHMP- příspěvek na st. správu 11 409,00 5 706,00 

dotace z MHMP-dotace na provoz 91 812,00 45 906,00 

dotace z MHMP-na provozování sběrného dvora 5 300,00 5 300,00 

dotace z MHMP-na úhradu výdajů spojených s volbou prezidenta 422,00 422,00 

dotace z MHMP-na výkon pěstounské péče 480,00 480,00 

dotace z MHMP-na rekonstrukci stodoly Chvalská tvrz 10 000,00 10 000,00 

dotace z MHMP-na šablony 192,40 192,40 

dotace z MHMP-na snížení zátěže obyvatel Agenda 21 208,04 208,04 

dotace z MHMP- podpora poskytování soc. služeb 888,00 888,00 

dotace z MHMP - volný čas dětí a mládeže 10,00 10,00 



 

 Stránka 101 

 

dotace z MHMP - ÚP Zaměstnanost 14,70 14,70 

dotace z MHMP - ÚP Zaměstnanost 26,38 26,38 

dotace z MHMP - systémová podpora výuky ČJ 28,20 28,14 

dotace z MHMP - ÚP Zaměstnanost 29,40 29,40 

dotace z MHMP - ÚP Zaměstnanost 44,87 44,87 

dotace z MHMP - navýšení Knihovna 59,10 59,10 

dotace z MHMP - příprava a zkoušky ZOZ 70,00 70,00 

dotace z MHMP - primární prevence ve školách 107,80 107,80 

dotace z MHMP - prevence kriminality 150,00 150,00 

dotace z MHMP- podpora aktivit v oblasti zdraví a život. stylu 145,00 145,00 

dotace z MHMP- podpora šablony pro ZŠ a MŠ 457,33 457,33 

dotace z MHMP-mzdové náklady asistentů 489,00 489,00 

dotace z MHMP-sociálně právní ochrana dětí 1 446,64 1 446,64 

dotace z MHMP- podíl odvodu VHP 10-12/2017 711,00 711,00 

dotace z MHMP- posílení mzdových prostředků 4 746,20 1 335,00 

      

Celkem 129 747,08 70 287,85 

       v tis. Kč 

   

Rozpočet 

schválený 

Přijatá 

skutečnost 

Daň z nemovitosti za rok 2018 22 901,00 331,24 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/30/0183/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

předložené ekonomické informace k datu 12.06.2018 

 

 
31. (5.02) Informace o rozpočtových opatření schválených Radou městské části č. 14, 20 – 60 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

RMČ na základě svého zmocnění schválila rozpočtové opatření, které předkládá ZMČ pro informaci. 

Jedná se o rozpočtová opatření č. 14 a č. 20 - 60. 

č. 14 – poskytnutí finančního daru na zhotovení poháru pro vítěze Memoriálu Martina Turny 

č. 20 - poskytnutí finančního daru Českému rybářskému svazu, z.s., místní organizace Horní Počernice 

č. 21 – poskytnutí finančního daru Klubu historických vozidel Horní Počernice o.s. 

č. 22 – poskytnutí finančního daru spolku SENIOŘI ČR, z.s., ZO Senioři Horní Počernice 

č. 23 – poskytnutí finančního daru Svazu tělesně postižených v České republice z.s., místní organizace 

Horní Počernice  

č. 24 – poskytnutí finančního daru Římskokatolické farnosti u kostela sv. Ludmily, Na Chvalské tvrzi 

860/1, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice 

č. 25 – poskytnutí finančního daru XIII. ročníku festivalu studentských orchestrů "Hudební odpoledne 

2018" 

č. 26 – poskytnutí finančního daru Svazu postižených civilizačními chorobami, z.s., základní 

organizace Praha 20, Horní Počernice 



 

 Stránka 102 

 

č. 27 – poskytnutí finančního daru na provoz Chráněného bydlení Handicap centra Srdce, o.p.s. 

č. 28 – poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Úřadu práce hl.m. Prahy /v rámci 

OP Zaměstnanost/  

č. 29 – finanční dar pro orchestr Big Band ZUŠ Horní Počernice na krytí nákladů při výjezdu do 

Francie 

č. 30 – poskytnutí finančního daru z rozpočtu MČ Basketbalu Sokol Horní Počernice na podporu 

účasti na Národním finále minibasketbalového oddílu dívek 

č. 31 – zhotovení a instalace sochy a dvou laviček u budovy ÚMČ Jívanská 647 

č. 32 – poskytnutí neinvestiční účelové dotace – podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ I - ZŠ Stoliňská 

č. 33 – poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Úřadu práce hl. m. Prahy v rámci 

OP zaměstnanost - veřejně prospěšné práce 

č. 34 – zařízení pro tísňovou péči 

č. 35 – pořízení klimatizací do serveroven Jívanská 635 a Jívanská 647 

č. 36 – pořízení klimatizací do serveroven Jívanská 635 a Jívanská 647 

č. 37 – poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z MPSV na úhradu nákladů 

vzniklých v souvislosti s výkonem sociálně-právní ochrany dětí v roce 2018 – 1. splátka 

č. 38 – poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Josefu Ptáčkovi 

č. 39 – poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Martině Ptáčkové 

č. 40 – poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Úřadu práce hl. m. Prahy v rámci 

OP Zaměstnanost 

č. 41 – poskytnutí účelové neinvestiční dotace na přípravu a zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 

č. 42 – poskytnutí investiční a neinvestiční účelové dotace na projekt Vznik kulturně komunitního 

centra Horní Počernice a dále investiční a neinvestiční účelové dotace na projekt Pořízení           

        vybavení učebny pro výuku přírodních věd ZŠ Stoliňská 

č. 43 – poskytnutí neinvestiční účelové dotace pro oblast primární prevence ve školách a školských 

zařízeních pro rok 2018 

č. 44 – poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti prevence kriminality v roce 2018 na projekt 

Prevence v HoPu 

č. 45 – poskytnutí účelové neinvestiční dotace na dokrytí nákladů na integraci žáků za období 1.1.-

31.8.2018 - mzdové náklady asistentů pedagoga - pro mateřské a základní školy 

č. 46 – účelová neinvestiční dotace pro Základní školu, Praha 9 – Horní Počernice, Ratibořická 1700, 

k realizaci pokračování projektu „Systémová podpora výuky českého jazyka jako cizího  

        jazyka na období 1. 1.- 31. 12. 2018“ 

č. 47 – poskytnutí neinvestiční účelové dotace na posílení mzdových prostředků zaměstnancům v 

oblasti obecního školství na území hlavního města Prahy. 

č. 48 – upgrade a rozšíření vyvolávacích systémů v budovách Úřadu MČ Praha 20 

č. 49 – náklady spojené s pořádáním Soutěže úřednické zdatnosti 

č. 50 – úroky pro společnost Lordano 

č. 51 – poskytnutí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu z Úřadu práce ČR na výkon 

pěstounské péče 

č. 52 – poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části spolku SHM Klub Praha - Počernice, 

z.s. 

č. 53 – poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části spolku Křesťanský dorost v Horních 

Počernicích 

č. 54 – poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Anně Češpivové 

č. 55 – poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části - Jakub Češpivo 

č. 56 – peněžní dary zaměstnancům školních jídelen základních a mateřských škol zřizovaných MČ 

Praha 20 

č. 57 – navýšení finančních prostředků na investiční akci „Gymnázium Chodovická 2250 - 

rekonstrukce toalet a invalidní WC“ 

č. 58 – navýšení finančních prostředků na investiční akci "Rekonstrukce objektu Na Chvalce 

(bývalého objektu ČOV)" 



 

 Stránka 103 

 

č. 59 – poskytnutí investiční účelové dotace na projekt "Rozvoj polytechnických činností v Základní 

škole, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700 - vestavba školní dílny včetně pořízení vybavení 

dílny" 

č. 60 – finanční příspěvek od společnosti Blooman Development s. r. o. na rozvoj veřejné 

infrastruktury - vypracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí "Prodloužení  

        komunikace U Věže" 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/31/0184/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

informaci o rozpočtových opatřeních č. 14, 20 - 60 schválených Radou městské části Praha 20 

na základě jí uděleného zmocnění usnesení č. ZMC/18/1/0018/17 a č. ZMC/25/1/0127/18 

 
32. (5.03) Projednání Závěrečného účtu Městské části Praha 20 za rok 2017 a schválení účetní 

závěrky k 31.12.2017 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Paní starostka předala slovo Mgr. Kalibovi, tajemníkovi úřadu. 

Zastupitelstvu městské části Praha 20 je nyní předkládán ke schválení Závěrečný účet za rok 2017, vč. 

příloh a současně ke schválení Účetní závěrka Městské části Praha 20 k 31.12.2017. Podklady k 

Účetní závěrce jsou současně přílohou Závěrečného účtu Městské části Praha 20. Závěrečný účet byl 

zveřejněn na úřední desce Úřadu městské části Praha 20 dne 8.6.2018 a bude sejmut dne 25.6.2018, tj. 

bude dodržena lhůta 15 dnů, po kterou musí být Závěrečný účet před jednání Zastupitelstva zveřejněn 

a současně bude Závěrečný účet sejmut až v den zahájení projednání Závěrečného účtu na jednání 

Zastupitelstva. Podklady jsou zveřejněny také na webových stránkách. Veřejnost mohla zasílat své 

písemné připomínky k Závěrečnému účtu do 21.6.2018.  Podklady pro schválení Závěrečného účtu a 

Účetní závěrku byly projednány Radou městské části Praha 20 a také Finančním výborem 

Zastupitelstva městské části Praha 20. Jak Rada, tak Výbor doporučují Zastupitelstvu městské části 

Praha 20 Závěrečný účet 2017 a Účetní závěrku k 31.12.2017 schválit dle navržených usnesení. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Omluven 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Nehlasoval 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Omluven 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 



 

 Stránka 104 

 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/32/0181/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

Zastupitelstvu městské části Praha 20 je předkládán k projednání Závěrečný účet za rok 2017 (ZÚ) 

a účetní závěrka k 31.12.2017. K ZÚ je přikládána zpráva z přezkoumání hospodaření, kterou 

provedl MHMP. Vzhledem k nálezům je navrženo schválit ZÚ s výhradami. ZÚ byl zveřejněn na 

úřední desce od 8.6.2018 do 25.6.2018. ZÚ spolu s účetní závěrkou byly projednány v RMČ a FV 

(19.6.2018). Oba orgány doporučují dokumenty schválit. Usnesení RMČ č. RMC/120/42/1698/18 

ze dne 19.06.2018 

 

 

1) bere na vědomí 

Zprávu z přezkoumání hospodaření Městské části Praha 20 za rok 2017, příloha č. 3 Tisku 

BJ/2220/2018, ve smyslu zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění. Zjištěné chyby a 

nedostatky jsou detailně popsány v části "B. Zjištění z konečného přezkoumání hospodaření" 

a současně jsou shrnuty v bodě "D. Závěr" Zprávy z přezkoumání hospodaření 

2) bere na vědomí 

nápravná opatření k odstranění zjištěných nedostatků při přezkoumání hospodaření Městské 

části Praha 20 za rok 2017, která byla přijata příkazem starostky Městské části Praha 20 č.j. 

MCP20 009303/2018 ze dne 18.5.2018, příloha č. 4 Tisku BJ/2220/2018 

3) bere na vědomí 

vyvěšení Závěrečného účtu Městské části Praha 20 na úřední desce dne 8.6.2018 a jeho 

sejmutí v den zahájení projednání na Zastupitelstvu městské části Praha 20, tj. 25.6.2018 

4) bere na vědomí 

doporučení Finančního výboru Zastupitelstva Městské části Praha 20 schválit Účetní závěrku 

k 31.12.2017 a Závěrečný účet 2017 Mětské části Praha 20 

5) schvaluje 

Závěrečný účet Městské části Praha 20 za rok 2017 s výhradami a to dle příloh k Tisku 

BJ/2220/2018 

6) schvaluje 

Účetní závěrku Městské části Praha 20 za rok 2017, která na základě předložených podkladů 

v přílohách Tisku BJ/2220/2018 poskytuje v rozsahu posuzovaných požadavků věrný a 

poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace jednotky 



 

 Stránka 105 

 

 
VI. Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 

33. (6.01) Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Zastupitelstvu MČ Praha 20 byl předložen výpis z jednání RMČ Praha 20 ze dne 10.4., 24.4., 

9.5.(mimořádné jednání), 10.5., 22.5., 31.5. (mimořádné jednání), 5.6. a 7.6.2018 (mimořádné 

jednání). 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/33/0185/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

Zprávu o činnosti RMČ Praha 20 za uplynulé období 

 
VII. Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 

 

Ing. Čáp se zeptal na podnět z května na zařízení kamery na sídlišti západně od zastávky Libošovická 

jestli bude odpovězeno v zákonném termínu. 

Starostka odpověděla. 

 

J. Šebek se zeptal, jakým způsobem byla vyřešena „Ikea“, potažmo skladové prostory, které nejsou 

zkolaudovány pro výdej skladu. Tajemník odpověděl, že je zahájeno řízení se správcem areálu a 

Ikeou. Řeší státní správa a není možno poskytnout informace. 

 

D. Češpivová se zeptala, kdo bude zhotovitelem sochy a kované lavičky u budovy úřadu v ul. 

Jívanská. Dále se zeptala na příbuzenský vztah zhotovitele s asistentkou starostky. Na dotazy na místě 

odpověděla paní starostka. 

Dále se zeptala pana tajemníka na termín zaslání výpisu k účtům MČ. 

Tajemník odpověděl. Paní starostka upřesnila, že bylo požádáno o zaslání výše úroku po měsících, 

nikoliv zaslat výpisy. 

 

 
VIII. Různé 

 

35. (8.01) Termíny jednání RMČ ve 2. pololetí r. 2018 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/35/0186/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

-  termíny jednání RMČ : 18.7., 7.8., 21.8., 4.9., 18.9., 2.10. a 16.10.2018 

36. (8.02) Zpráva Kontrolního výboru ZMČ Praha 20 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Pan tajemník vysvětlil k předložené zprávě, že na webu městské části je vyvěšen přehled usnesení 

RMČ, nikoliv zápisy, jak bylo zmíněno v předložené zprávě. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/36/0187/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 



 

 Stránka 106 

 

 

1) bere na vědomí 

zprávu Kontrolního výboru ZMČ Praha 20 zprávu o jeho činnosti za rok 2017. 

Zodpovídá  

1. Jaroslav Kočí, Člen zastupitelstva  

    

 
37. (8.03) Informace o volbách do zastupitelstva hlavního města Prahy a zastupitelstev jeho 

městských částí 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Prezident republiky dne 23. 5. 2018 na základě § 123 zákona 131/200 Sb., o hlavním městě Praze, a 

podle § 3 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí o změně některých zákonů 

vyhlásil volby do zastupitelstva hlavního města Prahy a zastupitelstev jeho městských částí a stanovil 

dny konání na pátek 5. října 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 6. října 2018 od 8.00 

hodin do 14.00 hodin. 

Volební místnosti: 

V naší městské části se jedná o 12 volebních okrsků, a to: 

č. 20001 ZŠ Stoliňská 823 

č. 20002 ZŠ Stoliňská 823 

č. 20003 ZŠ Spojenců 1408 

č. 20004 ZŠ Spojenců 1408 

č. 20005 Místní veřejná knihovna Náchodská 754 

č. 20006 ZŠ Ratibořická 1700 

č. 20007 ZŠ Ratibořická 1700 

č. 20008 ZŠ Ratibořická 1700 

č. 20009 ZŠ Bártlova 83 

č. 20010 Domeček, Votuzská 322 (1. patro) 

č. 20011 Domeček, Votuzská 322 (přízemí) 

č. 20012 FZŠ Chodovická 2250 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/37/0188/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

Informace o volbách do zastupitelstva hlavního města Prahy a zastupitelstev jeho městských 

částí konaných 5. a 6. října 2018 

 
38. (8.04) Podání projektové žádosti na základě výzvy "Místní akční plány rozvoje vzdělávání 

II" v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Projekt „Místní akční plán vzdělávání MČ Praha 20“ byl realizován 1. 10. 2016- 30. 9. 2017. Jednalo 

se o mapování potřeb vzdělávání dětí a mládeže do 15ti let na území MČ Praha 20. Do projektu se 

zapojili všichni aktéři vzdělávání formálního i neformálního, zapojila se i široká veřejnost. Byl 

vytvořen dokument Místní akční plán vzdělávání MČ Praha 20, jehož součástí je i Strategický plán. 

Od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018 je průběžně realizován a vyhodnocován. Díky tomuto projektu a 

dokumentu získala ZŠ Stoliňská dotaci na vybavení nové učebny pro výuku přírodních věd a ZŠ 

Ratibořická dotaci na rekonstrukci učebny pro výuku polytechnické výchovy („dílny“). Pro získání 



 

 Stránka 107 

 

dotace byla v obou případech podmínka zpracování Strategického plánu MAP vzdělávání MČ Praha 

20. 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/38/0189/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

podání projektové žádosti o dotaci v rámci výzvy "Místní akční plány rozvoje vzdělávání II" v 

rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, v maximální výši 9.100.000,- Kč 

2) bere na vědomí 

spolufinancování způsobilých výdajů ve výši 5% z rozpočtu MČ Praha 20 za předpokladu 

obdržení dotace ze strany MŠMT na uvedený projekt 

3) bere na vědomí 

pověření Mgr. Evy Březinové, zástupce starostky MČ Praha 20, k podání předmětné žádosti a 

s tím souvisejících právních úkonů jménem MČ Praha 20 

 
39. (8.05) Kontrola plnění úkolů uložených usnesením Zastupitelstva MČ Praha 20 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Usnesení číslo: ZMC/29/39/0190/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

informaci o plnění úkolů uložených usnesením ZMČ Praha 20 

 
VIII. Závěr  

Následující den tj. 26.6. v 00.48 hod. paní starostka všem poděkovala za účast na jednání ZMČ a 

zasedání ukončila.  

Zápis byl vyhotoven dne 13.8.2018. 

 

 

 

........................................ ........................................ 

Mgr. Eva Březinová v.r. 

místostarostka 
Mgr. Petr Měšťan v.r. 

Zastupitel 

 

………………………… 

Hana Moravcová v.r. 

starostka 

  

  

 

Ověřovatelé: Mgr. Eva Březinová, místostarostka 

Mgr. Petr Měšťan, zastupitel 



 

 Stránka 108 

 

Zapsala : Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

 


